
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
E-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Бранка Анчић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 
17. децембар 2025. године 

 

ПРЊАВОР 
 

Број 28        Година 61 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 

 

587 
 

На основу члана 37. став 2. Закона о буџе- 
тском систему Републике Српске („Службени гла- 
сник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15, 
15/16 и 110/24), члана 39. став 2. тачкa 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 37. 
став 2. тачка 3. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члана 161. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор, на 11. сје- 
дници одржаној дана 16.12.2025. године, донијела је 

 
О Д Л У К У 

О  УСВАЈАЊУ  БУЏЕТА  ГРАДА  ПРЊАВОР      
 

ЗА 2026. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор усваја Буџет 

Града Прњавор за 2026. годину у износу од 
37.800.000,00 КМ. 
 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је Буџет Града 

Прњавор за 2026. годину. 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор “. 
 
Број: 01-022-180/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

БУЏЕТ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ – табеларни дио 
 

ТАБЕЛА 1. БУЏЕТ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ- ОПШТИ ДИО 
 

Број  
конта О П И С  Ребаланс буџета 

за 2025. год. 
Буџет за  
2026. год. Индекс 

1 2 3 4 5(4/3*100) 

   A) БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ ( I+II+III+IV )  34.770.858,00 36.294.000,00 104,38 
710000  I  ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 19.973.000,00 22.279.000,00 111,55 

713000 Порези на лична примања и приходе од 
самосталних дјелатности 2.557.000,00 2.705.000,00 105,79 

714000 Порези на имовину 400.000,00 433.000,00 108,25 
715000 Порези на промет производа и услуга 1.000,00 1.000,00 100,00 
717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 16.800.000,00 18.910.000,00 112,56 
719000 Остали порески приходи 215.000,00 230.000,00 106,98 

720000  II  НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 10.290.981,19 11.025.800,00 107,14 
721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине 400.000,00 515.500,00 128,88 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 
услуга 9.700.300,00 10.320.800,00 106,40 

723000 Новчане казне  66.151,19 50.000,00 75,58 

728000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине 
и трансакција размјене унутар исте јединице 
власти  

44.530,00 44.500,00 99,93 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 

 
 
 
 
 



2                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Број  
конта О П И С  Ребаланс буџета 

за 2025. год. 
Буџет за  
2026. год. Индекс 

1 2 3 4 5(4/3*100) 
729000 Остали непорески приходи 80.000,00 95.000,00 118,75 

730000  III  ГРАНТОВИ 445.376,81 0,00 0,00 

731000 Грантови 445.376,81 0,00 0,00 

780000  IV  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ ИЛИ УНУТАР 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 4.061.500,00 2.989.200,00 73,60 

787000 Трансфери између  различитих јединица власти 4.061.500,00 2.989.200,00 73,60 

   Б) БУЏЕТСКИ РАСХОДИ ( I+II+III)  28.730.423,07 30.524.500,00 106,24 

410000  I ТЕКУЋИ РАСХОДИ  28.444.423,07 30.018.000,00 105,53 
411000 Расходи за лична примања 12.681.260,00 13.733.400,00 108,30 
412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 5.250.447,94 5.665.600,00 107,91 

413000 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 400.000,00 353.500,00 88,38 

414000 Субвенције 570.000,00 580.000,00 101,75 
415000 Грантови 2.338.048,00 2.189.200,00 93,63 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета  града 6.435.745,88 6.887.200,00 107,01 

418000 
Расходи финансирања, други финансијски 
трошкови и расходи трансакција размјене између 
или унутар јединица власти 

162.780,00 325.600,00 200,02 

419000 Расходи по судским рјешењима 606.141,25 283.500,00 46,77 

480000 II ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ И УНУТАР 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 246.000,00 261.500,00 106,30 

487000 Трансфери између  различитих јединица власти 246.000,00 261.500,00 106,30 

******  III БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 40.000,00 245.000,00 612,50 

   В) БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
( А-Б )  6.040.434,93 5.769.500,00 95,51 

   Г) НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (I-II) -5.328.304,45 -4.835.500,00 **** 

810000  I  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 285.000,00 335.000,00 117,54 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 250.000,00 300.000,00 120,00 

816000 Примици од залиха материјала, учинaка, робе и 
ситног инвентара, амбалаже и сл. 35.000,00 35.000,00 100,00 

510000 II ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5.613.304,45 5.170.500,00 92,11 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 4.910.854,45 4.486.700,00 91,36 
513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 60.000,00 100.000,00 166,67 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 642.450,00 583.800,00 90,87 

   Д) БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 712.130,48 934.000,00 131,16 

   Ђ) НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -712.130,48 -934.000,00 **** 

   Е) НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ (I-II) 0,00 0,00 0,00 

910000 I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 
911000 Примици од финансијске имовине 0,00 0,00 0,00 

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција 
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 

610000 II ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0,00 0,00 0,00 
611000 Издаци за финансијску имовину 0,00 0,00 0,00 

618000 Издаци за финансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 

   Ж) НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -999.718,65 -1.640.000,00 **** 
920000 I ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 1.177.281,35 0,00 0,00 

921000 Примици од задуживања 1.177.281,35 0,00 0,00 
620000 II ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 2.177.000,00 1.640.000,00 75,33 

621000 Издаци за отплату дугова  2.000.000,00 1.460.000,00 73,00 

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између 
или унутар јединица власти 177.000,00 180.000,00 101,69 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   3 
 

Број  
конта О П И С  Ребаланс буџета 

за 2025. год. 
Буџет за  
2026. год. Индекс 

1 2 3 4 5(4/3*100) 
  З) ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -159.108,28 -170.000,00 **** 

930000 I) ОСТАЛИ ПРИМИЦИ 320.164,20 295.000,00 92,14 
931000 Остали примици 45.000,00 45.000,00 100,00 

938000 Остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти 275.164,20 250.000,00 90,85 

630000 II) ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 479.272,48 465.000,00 97,02 
631000 Остали издаци 129.300,00 95.000,00 73,47 

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар 
јединица власти 349.972,48 370.000,00 105,72 

  И) РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈЕГ 
ПЕРИОДА 446.696,45 876.000,00 196,11 

  Ј) РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0,00 0,00 **** 

 
ТАБЕЛА 2. БУЏЕТ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ 

-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
 

Број  
конта 

Функц. 
код О П И С 

 Ребаланс 
буџета за 
2025. год. 

Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 

1 2 3 4 5 6(5/4*100) 7 

     A) БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ                    
( I+II+III+IV )  34.770.858,00 36.294.000,00 104,38 99,09 

710000    I  ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 19.973.000,00 22.279.000,00 111,55 60,82 

713000   Порези на лична примања и приходе 
од самосталних дјелатности 2.557.000,00 2.705.000,00 105,79 7,38 

713111-112   Порез на приходе од обављања 
самосталне дјелатности 527.000,00 555.000,00 105,31 1,52 

713113-114   Порез на лична примања 2.030.000,00 2.150.000,00 105,91 5,87 

714000   Порези на имовину 400.000,00 433.000,00 108,25 1,18 

714111-714311   Порези на имовину - порез на 
непокретности 400.000,00 433.000,00 108,25 1,18 

715000   Порези на промет производа и услуга 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

715110   Порези на промет производа 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

717000   Индиректни порези прикупљени 
преко УИО 16.800.000,00 18.910.000,00 112,56 51,63 

717111-717112   Индиректни порези прикупљени преко 
УИО 16.800.000,00 18.910.000,00 112,56 51,63 

719000   Остали порески приходи 215.000,00 230.000,00 106,98 0,63 
719113   Порез на добитке од игара на срећу 215.000,00 230.000,00 106,98 0,63 

720000    II  НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 10.290.981,19 11.025.800,00 107,14 30,10 

721000   Приходи од финансијске и 
нефинансијске имовине 400.000,00 515.500,00 128,88 1,41 

721200   Приходи од закупа и ренте 400.000,00 515.500,00 128,88 1,41 

721222   Приходи од закупа  пословних простора 
- Градска управа 17.000,00 17.000,00 100,00 0,05 

721222   Приходи од  закупа  пословних простора 
- ЈЗУ Дом здравља 30.500,00 35.500,00 116,39 0,10 

721223   Приходи од земљишне ренте 340.000,00 450.000,00 132,35 1,23 
721224   Приход од закупнине земљишта 12.500,00 13.000,00 104,00 0,04 

722000   Накнаде, таксе и приходи од пружања 
јавних услуга 9.700.300,00 10.320.800,00 106,40 28,18 

722100   Административне таксе 280.000,00 280.000,00 100,00 0,76 
722121-722131   Градске административне таксе 280.000,00 280.000,00 100,00 0,76 

722300   Комуналне таксе 600.500,00 532.600,00 88,69 1,45 

722312   Комунална такса на фирму 20.000,00 11.500,00 57,50 0,03 

722314   
Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног  простора у пословне сврхе 

150.000,00 90.000,00 60,00 0,25 



4                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Број  
конта 

Функц. 
код О П И С 

 Ребаланс 
буџета за 
2025. год. 

Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 

1 2 3 4 5 6(5/4*100) 7 

722317   
Комунална такса за коришћење витрина 
за излагање роба ван пословне 
просторије 

0,00 600,00 0,00 0,00 

722318   Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа 2.500,00 2.500,00 100,00 0,01 

722319   
Комунална такса за коришћење простора 
за паркирање моторних, друмских и 
прикључних возила  

380.000,00 380.000,00 100,00 1,04 

722321   Боравишна такса 20.000,00 20.000,00 100,00 0,05 

722391   

Комунална такса за коришћење 
слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике 
привременог коришћења 

13.000,00 13.000,00 100,00 0,04 

722396   Комунална такса на остале предмете 
таксирања 15.000,00 15.000,00 100,00 0,04 

722400   Накнаде по разним основама 1.826.000,00 1.832.000,00 100,33 5,00 

722411   Накнада за уређење градског 
грађевинског земљишта 700.000,00 700.000,00 100,00 1,91 

722424   Накнада за коришћење минералних 
сировина 100.000,00 100.000,00 100,00 0,27 

722425   Накнада за промјену намјене 
пољопривредног земљишта 51.000,00 50.000,00 98,04 0,14 

722435   

Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта - средства за развој 
неразвијених дијелова града остварена 
продајом шумских сортимената 

250.000,00 250.000,00 100,00 0,68 

722437   Накнада за обављање послова од општег 
интереса у шумама у приватној својини 15.000,00 12.000,00 80,00 0,03 

722440   
Накнаде за воде - посебне водне накнаде  
(722442-722448, 722457, 722463, 722464, 
722465, 722469) 

160.000,00 180.000,00 112,50 0,49 

722461   
Накнада за кориштење комуналних 
добара од општег интереса - комунална 
накнада 

300.000,00 300.000,00 100,00 0,82 

722467   Средства за финансирање посебних 
мјера заштите од пожара  230.000,00 220.000,00 95,65 0,60 

722491   
Концесионе накнаде за коришћење 
природних и других добара од општег 
интереса 

20.000,00 20.000,00 100,00 0,05 

722500   Приходи од пружања јавних услуга 
(А+Б+В) 6.993.800,00 7.676.200,00 109,76 20,96 

    А) Приходи од пружања јавних услуга 
- Градска управа 0,00 500,00 0,00 0,00 

722521   Приходи Градске управе 0,00 500,00 0,00 0,00 

    Б) Приходи од пружања јавних услуга 
-ЈУ Дом здравља 6.590.000,00 7.261.000,00 110,18 19,82 

722561   Приходи од партиципације 270.000,00 270.000,00 100,00 0,74 
722562   Приходи од неосигураних лица 40.000,00 40.000,00 100,00 0,11 

722565   Приходи од комерцијалних 
здравствених услуга 690.000,00 690.000,00 100,00 1,88 

722571   Приходи по основу пружања 
амбулантних услуга 4.599.000,00 5.270.000,00 114,59 14,39 

722575   Приходи по основу пружања услуга  
дијализе 320.000,00 320.000,00 100,00 0,87 

722576   Приходи по основу израде медицинских 
средстава 40.000,00 40.000,00 100,00 0,11 

722577   Приходи по основу консултативно- 
специјалистичке здравствене заштите 340.000,00 340.000,00 100,00 0,93 

722578   Приходи по основу услуга 
иноосигураницима-конвенција 270.000,00 270.000,00 100,00 0,74 

722581   Приходи по основу регресних фактура 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 
722583   Приходи по основу санитетског превоза 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

722589   
Приходи по основу осталих 
здравствених услуга здравствене 
заштите 

7.000,00 7.000,00 100,00 0,02 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   5 
 

Број  
конта 

Функц. 
код О П И С 

 Ребаланс 
буџета за 
2025. год. 

Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 

1 2 3 4 5 6(5/4*100) 7 

    В) Приходи од пружања јавних услуга 
- Остали буџетски корисници 403.800,00 414.700,00 102,70 1,13 

722591   ЈУ Центар за социјални рад Прњавор 55.000,00 56.000,00 101,82 0,15 

722591   ЈУ Дјечији вртић "Наша радост" 
Прњавор 300.000,00 300.000,00 100,00 0,82 

722591   ЈУ Гимназија Прњавор 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

722591   ЈУ Центар средњих школа "Иво Андрић" 
Прњавор 18.000,00 18.000,00 100,00 0,05 

722591   ЈУ Центар за културу и туризам 
Прњавор 25.000,00 35.000,00 140,00 0,10 

722591   ЈУ Народна библиотека Прњавор 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

722591   ЈУ Музичка школа "Константин Бабић" 
Прњавор 800,00 700,00 87,50 0,00 

723000   Новчане казне  66.151,19 50.000,00 75,58 0,14 

723121   
Новчане казне изречене у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актима 
СГ-а  

66.151,19 50.000,00 75,58 0,14 

728000   

Приходи од финансијске и 
нефинансијске имовине и трансакција 
размјене између или унутар јединица 
власти  

44.530,00 44.500,00 99,93 0,12 

728169   
Приход из трансакција размјене са 
осталим јединицама власти - ЈЗУ Дом 
здравља 

500,00 500,00 100,00 0,00 

728211   Приходи од закупа унутар исте јединице 
власти - ЈЗУ Дом здравља 38.000,00 38.000,00 100,00 0,10 

728251   
Приходи из трансакција размјене унутар 
исте јединице власти - ЈЗУ Дом 
здравља 

6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

728251   
Приходи из трансакција размјене унутар 
исте јединице власти - ЈУ Центар за 
културу и туризам 

30,00 0,00 0,00 0,00 

729000   Остали непорески приходи 80.000,00 95.000,00 118,75 0,26 
729124   Остали непорески приходи 80.000,00 95.000,00 118,75 0,26 

730000    III  ГРАНТОВИ 445.376,81 0,00 0,00 0,00 
731100   Грантови из иностранства 405.376,81 0,00 0,00 0,00 

731100   
Грант EU4AGRI за пројекат 
"Реконструкција објекта Друштвеног 
дома у МЗ Штрпци " 

103.626,81 0,00 0,00 0,00 

731100   
Грант УНДП/МЕГ за Пројекат 
"Реконструкција објекта Друштвеног 
дома у МЗ Штрпци " 

71.000,00 0,00 0,00 0,00 

731110   
Грант УНДП/МЕГ за Пројекат 
"Побољшање услуга водоснабдјевања у 
Граду Прњавор" 

230.750,00 0,00 0,00 0,00 

731200   Грантови из земље 40.000,00 0,00 0,00 0,00 

731200   
Грант Фонда за заштиту животне 
средине и енергетске ефикасности РС - 
за набавку контејнера за КП "Парк" 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 

780000    IV  ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ ИЛИ 
УНУТАР ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 4.061.500,00 2.989.200,00 73,60 8,16 

787000   Трансфери између  различитих 
јединица власти 4.061.500,00 2.989.200,00 73,60 8,16 

787200   Средства из буџета Републике Српске  за 
провођење Закона о социјалној заштити  1.923.000,00 2.089.000,00 108,63 5,70 

787200   

Трансфер Министарства здравља и 
социјалне заштите РС Центру за 
социјални рад за право на подршку у 
изједначавању могућности дјеце и 
омладине са сметњама у развоју 

45.000,00 65.000,00 144,44 0,18 

787200   

Трансфер Министарства здравља и 
социјалне заштите РС Центру за 
социјални рад за накнаде за личну 
инвалиднину 

715.000,00 807.000,00 112,87 2,20 



6                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 
Број  

конта 
Функц. 

код О П И С 
 Ребаланс 
буџета за 
2025. год. 

Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 
 

1 2 3 4 5 6(5/4*100) 7  

787200   

Трансфер Министарства просвјете и 
културе РС Дјечијем вртићу "Наша 
радост" за програм припреме дјеце за 
полазак у школу 

6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

787200   

Трансфер Предсједника Републике 
Српске Граду у сврху проширења и 
опремања ЈУ Дјечији вртић "Наша 
радост"  

800.000,00 0,00 0,00 0,00 

787200   Трансфер Предсједника РС ЈУ ЦСШ 
"Иво Андрић" за уградњу видео надзора 19.000,00 0,00 0,00 0,00 

787200 

  

Трансфер Министарства пољопривреде, 
водопривреде и шумарства за изградњу 
Друштвеног дома у МЗ Мравицa 
(Дебељачко брдо) 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 

787200 
  

Трансфер из буџета Републике Српске 
ЈЗУ Дом здравља за плате запосленим 
(април-децембар 2025. год.) 

495.000,00 0,00 0,00 0,00 

787200 

  

Трансфер Министарства просвјете и 
културе РС ЈУ ЦСШ "Иво Андрић" за 
стипендије и превоз ученика 
дeфицитарних занимања 

0,00 14.000,00 0,00 0,04 

787200   
Трансфери од ентитета  (поравнање 
јавних прихода по записницима Пореске 
управе) 

4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

787300   
Трансфери од јединица локалнe 
самоуправe (поравнање јавних прихода 
по записницима Пореске управе) 

2.100,00 2.100,00 100,00 0,01 

787300   

Трансфер Туристичке организације 
Града Прњавор ЈУ Центру средњих 
школа "Иво Андрић" Прњавор за 
пројекат "Дани зиме на Козари" 2025 

300,00 0,00 0,00 0,00 

787400   

Трансфери од фондова обавезног 
социјалног осигурања (поравнање јавних 
прихода по записницима Пореске 
управе) 

2.100,00 2.100,00 100,00 0,01 

810000   
 Б)  ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 285.000,00 335.000,00 117,54 0,91 

813000   Примици за непроизведену сталну 
имовину 250.000,00 300.000,00 120,00 0,82 

813110 0111 Примици од продаје земљишта 250.000,00 300.000,00 120,00 0,82 

816000   
Примици од залиха материјала, 
учинaка, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

35.000,00 35.000,00 100,00 0,10 

816150 0820 Примици од залиха робе 35.000,00 35.000,00 100,00 0,10 

  
  

В) УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 
И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ  ( А+Б )  

35.055.858,00 36.629.000,00 104,49 100,00 

 
ТАБЕЛА 3. БУЏЕТ  ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ 

-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
 

Број  
конта О П И С  Ребаланс буџета 

за 2025. год. 
 Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа 
1 2 3 4 5(4/3*100) 6 

  А)  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  ( I + II + III ) 28.730.423,07 30.524.500,00 106,24 85,51 

410000  I ТЕКУЋИ РАСХОДИ 28.444.423,07 30.018.000,00 105,53 84,10 

411000 Расходи за лична примања запослених 12.681.260,00 13.733.400,00 108,30 38,47 
411100 Расходи за бруто плате запослених 10.565.500,00 11.295.000,00 106,90 31,64 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених по основу рада 1.715.160,00 1.947.000,00 113,52 5,45 

411300 
Расходи за накнаду плата запослених за вријеме 
боловања, родитељског одсуства и осталих накнада 
плата 

214.500,00 233.000,00 108,62 0,65 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   7 
 
Број  

конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

 Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа 
1 2 3 4 5(4/3*100) 6 

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 186.100,00 258.400,00 138,85 0,72 
412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 5.250.447,94 5.665.600,00 107,91 15,87 
412100 Расходи по основу закупа 181.700,00 211.700,00 116,51 0,59 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 1.164.619,00 1.213.800,00 104,22 3,40 

412300 Расходи за режијски материјал 99.100,00 103.100,00 104,04 0,29 
412400 Расходи за материјал за посебне намјене 117.800,00 122.300,00 103,82 0,34 
412500 Расходи за текуће одржавање 528.850,00 664.400,00 125,63 1,86 
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 21.800,00 23.900,00 109,63 0,07 
412700 Расходи за стручне услуге 713.709,20 771.300,00 108,07 2,16 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштите животне средине 1.102.250,00 1.102.000,00 99,98 3,09 

412900 Остали некласификовани расходи 1.320.619,74 1.453.100,00 110,03 4,07 

413000 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови 400.000,00 353.500,00 88,38 0,99 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у 
земљи 355.000,00 353.500,00 99,58 0,99 

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 45.000,00 0,00 0,00 0,00 
414000 Субвенције 570.000,00 580.000,00 101,75 1,62 
414100 Субвенције 570.000,00 580.000,00 101,75 1,62 
415000 Грантови 2.338.048,00 2.189.200,00 93,63 6,13 
415200 Грантови у земљи 2.338.048,00 2.189.200,00 93,63 6,13 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета града 6.435.745,88 6.887.200,00 107,01 19,29 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета града 5.815.345,88 6.240.200,00 107,31 17,48 

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које 
се исплаћују из буџета  града 620.400,00 647.000,00 104,29 1,81 

418000 
Расходи финансирања, други финансијски 
трошкови и расходи трансакција размјене између 
јединица власти 

162.780,00 325.600,00 200,02 0,91 

418100 Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови између јединица власти 53.000,00 207.500,00 391,51 0,58 

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица 
власти 50.500,00 55.000,00 108,91 0,15 

418400 Расходи из трансакција размјене унутар исте 
јединице власти 59.280,00 63.100,00 106,44 0,18 

419000 Расходи по судским рјешењима 606.141,25 283.500,00 46,77 0,79 
419100 Расходи по судским рјешењима 606.141,25 283.500,00 46,77 0,79 

480000  II ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ И УНУТАР 
ЈЕДИНИЦА ВЛАСТИ 246.000,00 261.500,00 106,30 0,73 

487200 Трансфери ентитету 39.000,00 32.000,00 82,05 0,09 
487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног 
осигурања 190.000,00 212.000,00 111,58 0,59 

487900 Трансфери осталим јединицама власти 7.000,00 7.500,00 107,14 0,02 
******  III БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 40.000,00 245.000,00 612,50 0,69 
510000  Б) ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  5.613.304,45 5.170.500,00 92,11 14,49 
511000 Издаци за произведену сталну имовину 4.910.854,45 4.486.700,00 91,36 12,57 
511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 9.360,00 360.000,00 3.846,15 1,01 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију 
и адаптацију зграда и објеката 3.916.699,45 3.512.000,00 89,67 9,84 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 979.795,00 613.700,00 62,64 1,72 
511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 5.000,00 1.000,00 20,00 0,00 
513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 60.000,00 100.000,00 166,67 0,28 
513100 Издаци за прибављање земљишта 60.000,00 100.000,00 166,67 0,28 

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 642.450,00 583.800,00 90,87 1,64 

516100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 642.450,00 583.800,00 90,87 1,64 

  
В) УКУПНИ  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ 
ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ ( А+Б ) 34.343.727,52 35.695.000,00 103,93 100,00 

 



8                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

ТАБЕЛА 4. БУЏЕТ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИН  
- ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Број  
конта О П И С 

 Ребаланс 

буџета за 2025. 
год. 

Буџет за 
 2026. год. 

 
1 2 3 4  

   А) НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ ( I-II ) 0,00 0,00  

910000 I ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00  

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 
јединица власти 0,00 0,00  

918100 Примици од финансијске имовине из трансакција са ентитетом 0,00 0,00  

610000 II ИЗДАЦИ ЗА ФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0,00 0,00  

611000 Издаци за финансијску имовину 0,00 0,00  

  Б) НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I-II ) -999.718,65 -1.640.000,00  

920000 I ПРИМИЦИ ОД ЗАДУЖИВАЊА 1.177.281,35 0,00  

921000 Примици од задуживања 1.177.281,35 0,00  

921200 Примици од зајмова узетих од банака 1.177.281,35 0,00  

928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 
власти 0,00 0,00  

928100 Примици од задуживања код других јединица власти  0,00 0,00  

620000 II ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 2.177.000,00 1.640.000,00  

621000 Издаци за отплату дугова 2.000.000,00 1.460.000,00  

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 1.865.000,00 1.280.000,00  

621900 Издаци за отплату осталих дугова 135.000,00 180.000,00  

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 
власти 177.000,00 180.000,00  

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 177.000,00 180.000,00  

  В) ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ  (I-II ) -159.108,28 -170.000,00  

930000 I ОСТАЛИ ПРИМИЦИ 320.164,20 295.000,00  

931000 Остали примици 45.000,00 45.000,00  

931100 Примици по основу пореза на додату вриједност - ЈЗУ Дом здравља 45.000,00 45.000,00  

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 275.164,20 250.000,00  

938100 Примици за накнаде плата за породиљско одсуство и за вријеме боловања 
који се рефундирају од фондова обавезног социјалног осигурања 175.164,20 150.000,00  

938100 
Примици за накнаде плата за породиљско одсуство и за вријеме боловања 
који се рефундирају од фондова обавезног социјалног осигурања - ЈЗУ 
Дом здравља 

100.000,00 100.000,00  

630000 II ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 479.272,48 465.000,00  

631000 Остали издаци 129.300,00 95.000,00  

631100 Издаци по основу пореза на додату вриједност - ЈЗУ Дом здравља 45.000,00 45.000,00  

631300 Издаци по основу аванса 70.000,00 20.000,00  

631900 Остали издаци (поврат/прекњижавање прихода наплаћених у претходној 
или ранијим годинама) 14.300,00 30.000,00  

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти  349.972,48 370.000,00  

638100 Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство и за вријеме боловања 
који се рефундирају од фондова обавезног социјалног осигурања 340.000,00 340.000,00  

638100 Остали издаци (рефундација прихода по основу књижних обавјештења 
добијених од Пореске управе) 9.972,48 30.000,00  

  Г) РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈЕГ ПЕРИОДА 446.696,45 876.000,00  

******* Неутрошена намјенска средства од посебних накнада за воде из ранијих 
година 0,00 119.000,00  

******* Неутрошена намјенска средства за финансирање посебних мјера заштите 
од пожара из ранијих година 205.000,00 217.000,00  

******* Неутрошена намјенска средства од накнаде за обављање послова од 
општег интереса у шумама у приватној својини 0,00 140.000,00  



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   9 
 

Број  
конта О П И С 

 Ребаланс 

буџета за 2025. 
год. 

Буџет за 
 2026. год. 

 
1 2 3 4  

******* Пренесена неутрошена средства од боравишне таксе 1.524,45 0,00  

******* Пренесена неутрошена средства по кредиту од 5 мил. КМ 230.812,00 0,00  

******* 
Пренесена неутрошена средства  Министарства здравља и социјалне 
заштите дозначена ЈУ Центар за социјални рад за набавку контејнера за 
становање 

9.360,00 0,00  

******* Пренесена неутрошена средства трансфера Предсједника РС Граду у 
сврху проширења и опремања ЈУ Дјечији вртић "Наша радост" Прњавор 0,00 400.000,00  

  ФИНАНСИРАЊЕ (А+Б+В+Г) -712.130,48 -934.000,00 

 
ТАБЕЛА 5. БУЏЕТ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ 

 - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

  

Назив и број потрошачке јединице: 
Скупштина Града и Стручна служба 

Скупштине Града 
Број: 00750110 

        
     

        

  411000   Расходи за лична примања 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

0111   411200 Расходи по основу дневница за 
службена путовања 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 382.000,00 482.000,00 126,18 1,28 

0111   412900 Трошкови репрезентације 6.000,00 5.000,00 83,33 0,01 

0111   412900 Плакете, повеље, награде и 
признања града 6.012,00 10.000,00 166,33 0,03 

0111   412900 Накнаде одборника и чланова 
скупштинских комисија 335.000,00 382.000,00 114,03 1,01 

0111   412900 Финансирање рада клубова 
одборника 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

0160   412900 Финансирање Градске изборне 
комисије 29.000,00 80.000,00 275,86 0,21 

0111   412900 Остали непоменути расходи 1.988,00 1.000,00 50,30 0,00 
  415000   Грантови 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

0160   415200 Финансирање политичких партија 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750110 419.000,00 484.000,00 115,51 1,28 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Кабинет Градоначелника 
   Број: 00750120 

        
     

        
  411000   Расходи за лична примања 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

0111   411200 Расходи по основу дневница за 
службена путовања 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 102.400,00 134.000,00 130,86 0,35 

0111   412900 Трошкови репрезентације 16.000,00 19.500,00 121,88 0,05 

0111   412900 Чланарина у Савезу општина и 
градова 6.200,00 6.200,00 100,00 0,02 

0111   412900 Поклон пакети за дјецу нижег 
узраста 6.400,00 7.600,00 118,75 0,02 

0111   412900 Плакете, повеље, награде и 
признања Градоначелника 5.000,00 7.000,00 140,00 0,02 

0111   412900 
Плакете, повеље, награде и 
признања Градоначелника - 
буџетска резерва 

1.500,00 0,00 0,00 0,00 

0111   412900 
Расходи по основу организације, 
пријема, манифестација и остали 
расходи 

63.000,00 90.000,00 142,86 0,24 

0111   412900 Накнаде члановима комисија 300,00 200,00 66,67 0,00 



10                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 
0111   412900 Остали непоменути расходи 4.000,00 3.500,00 87,50 0,01 

  416000   Помоћи појединцима 83.895,88 0,00 0,00 0,00 

1090   416100 Једнократне новчане помоћи 
појединцима - буџетска резерва 83.895,88 0,00 0,00 0,00 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750120 188.295,88 136.000,00 72,23 0,36 

    Назив и број потрошачке 
јединице:Територијална ватрогасно-
спасилачка јединица ПрњаворБрој: 

00750125  

        
         
            

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 42.100,00 38.100,00 90,50 0,10 

0320   412200 
Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуникаци- 
оних и транспортних услуга 

21.000,00 21.000,00 100,00 0,06 

0320   412300 Расходи за режијски материјал 1.200,00 1.000,00 83,33 0,00 

0320   412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене 1.400,00 1.200,00 85,71 0,00 

0320   412700 Расходи за стручне услуге 10.600,00 9.500,00 89,62 0,03 
0320   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 
0320   412900 Остали непоменути расходи 7.500,00 5.000,00 66,67 0,01 

  415000   Грантови 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

0320   415200 Грантови добровољним 
ватрогасним друштвима града 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

      
Утрошак намјенских средстава 
за финансирање посебних мјера 
заштите од пожара 

387.500,00 437.000,00 112,77 1,16 

0320   412500 Расходи за текуће одржавање 15.000,00 15.000,00 100,00 0,04 
0320   511100 Изградња грађевинских објеката 0,00 360.000,00 0,00 0,95 

0320   511200 
Инвестиционо одржавање, 
реконструкција и адаптација зграда 
и објеката   

5.000,00 2.000,00 40,00 0,01 

0320   511300 Набавка опреме 272.500,00 25.000,00 9,17 0,07 
0320   511400 Инвестиционо одржавање опреме 5.000,00 1.000,00 20,00 0,00 

0320   516100 Издаци за залихе ситног инвентара, 
ауто-гума, одјеће, обуће и сл. 90.000,00 34.000,00 37,78 0,09 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750125 430.600,00 476.100,00 110,57 1,26 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одсјек за цивилну заштиту 
Број: 00750126 

        
     
     

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

0320   412900 Средства за обуку структура 
заштите и спасавања 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

0320   412900 
Средства за оперативно спровођење 
мјера и активности цивилне заштите 
у систему заштите и спасавања 

2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

  416000   Помоћи појединцима 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0320   416100 Средства за санацију штета од 
елементарних непогода 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

0320   511300 Набавка опреме - цивилна заштита 6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

  Укупни расходи за потрошачку јединицу 
бр.  00750126 15.000,00 15.000,00 100,00 0,04 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за општу управу 
   Број: 00750130 

        
     

        

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 46.900,00 62.000,00 132,20 0,16 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   11 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 
0111   412700 Уговорене услуге - ИСО стандард 4.500,00 4.500,00 100,00 0,01 
0740   412700 Tрошкови мртвозорника 13.500,00 13.000,00 96,30 0,03 
0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 
0111   412900 Трошкови вјенчања 18.000,00 18.000,00 100,00 0,05 

0111   412900 Трошкови провођења избора за 
чланове Савјета мјесних заједница 6.000,00 20.000,00 333,33 0,05 

0111   412900 Остали непоменути расходи 4.500,00 6.100,00 135,56 0,02 

      Средства за финансирање 
мјесних заједница 12.699,74 13.000,00 102,36 0,03 

0180   412300 Набавка материјала за МЗ 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

0180   412500 Трошкови текућег одржавања 
објеката у мјесним заједницама 7.000,00 8.000,00 114,29 0,02 

0180   412900 Трошкови обиљежавања значајних 
датума у мјесним заједницама 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

0180   412900 
Трошкови обиљежавања значајних 
датума у мјесним заједницама - 
буџетска резерва 

699,74 0,00 0,00 0,00 

  415200   Грантови 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

0111   415200 Остали текући грантови - буџетска 
резерва 5.000,00 0,00 0,00 0,00 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750130 64.599,74 75.000,00 116,10 0,20 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за финансије 
   Број: 00750140 

        
     

        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених у Градској управи 5.578.000,00 6.140.000,00 110,08 16,24 

0111   411100 Расходи за бруто плате запослених 4.217.000,00 4.560.000,00 108,13 12,06 

0111   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

1.100.000,00 1.250.000,00 113,64 3,31 

0111   411300 

Расходи за накнаду плата 
запослених за вријеме боловања, 
родитељског одсуства и осталих 
накнада плата 

170.000,00 180.000,00 105,88 0,48 

0111   411400 Расходи за отпремнине и 
једнократне помоћи (бруто) 91.000,00 150.000,00 164,84 0,40 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 14.000,00 14.400,00 102,86 0,04 

0111   412700 Трошкови банкарских услуга 8.600,00 9.000,00 104,65 0,02 
0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 

0111   412900 Расходи за стручно усавршавање 
запослених 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

  418000   Расходи из трансакција размјене 
између јединица власти 8.000,00 9.000,00 112,50 0,02 

0111   418200 Трошкови одржавања лиценци за 
трезорско пословање 8.000,00 9.000,00 112,50 0,02 

  638000   
Остали издаци из трансакција 
између или унутар јединица 
власти 

145.000,00 180.000,00 124,14 0,48 

    638100 

Издаци за накнаде плата за 
породиљско одсуство и за вријеме 
боловања који се рефундирају од 
фондова обавезног социјалног 
осигурања 

145.000,00 180.000,00 124,14 0,48 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750140  5.745.000,00 6.343.400,00 110,42 16,78 

  

Назив и број потрошачке јединице: 
Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности 
   Број: 00750150 

        
     
     

        

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 92.400,00 95.400,00 103,25 0,25 



12                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

0111   412700 Услуге из области информисања - 
медијско праћење 80.000,00 80.000,00 100,00 0,21 

0740   412700 Средства за реализацију акционог 
плана за равноправност полова 0,00 3.000,00 0,00 0,01 

0740   412700 Програм превентивне здравствене 
заштите становништва 12.000,00 12.000,00 100,00 0,03 

0111   412900 Трошкови  репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 
  415000   Грантови 1.889.288,00 1.765.600,00 93,45 4,67 

0912   415200 Средства за превоз ђака основних 
школа 439.000,00 439.000,00 100,00 1,16 

1090   415200 Финансирање Црвеног крста 40.000,00 40.000,00 100,00 0,11 

1090   415200 Финансирање Црвеног крста - 
буџетска резерва 1.500,00 0,00 0,00 0,00 

0810   415200 Средства за подстицај и развој 
спорта 480.000,00 500.000,00 104,17 1,32 

0810   415200 Средства за подстицај и развој 
спорта - буџетска резерва 32.750,00 0,00 0,00 0,00 

0810   415200 Грант ФК Љубић за измирење 
обавеза из ранијег периода 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

0820   415200 Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима 85.500,00 60.000,00 70,18 0,16 

0820   415200 
Помоћ удружењима из области 
културе и осталим удружењима - 
буџетска резерва 

21.400,00 0,00 0,00 0,00 

1090   415200 Финансирање Кола српских сестара 
Прњавор 10.000,00 32.000,00 320,00 0,08 

1090   415200 Финансирање Градске 
организације слијепих  Прњавор 12.500,00 12.500,00 100,00 0,03 

1090   415200 
Финансирање Градске 
организације слијепих  Прњавор - 
буџетска резерва 

500,00 0,00 0,00 0,00 

0860   415200 Финансирање СРД "Укрински 
цвијет" Прњавор 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

0860   415200 
Финансирање Спортског друштва 
за узгој и заштиту ситних 
животиња "Феникс" Прњавор 

5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0820   415200 Помоћ удружењима националних 
мањина 25.000,00 25.000,00 100,00 0,07 

0820   415200 Помоћ удружењима националних 
мањина - буџетска резерва 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

0820   415200 
Средства за одржавање Фестивала 
националних мањина "Мала 
Европа" Прњавор 

10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

1090   415200 Акциони план за имплементацију 
стратегије за инклузију Рома 1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 

1020   415200 Удружење пензионера 50.000,00 50.000,00 100,00 0,13 

1040   415200 Удружење родитеља са четворо и 
више дјеце 10.000,00 20.000,00 200,00 0,05 

1040   415200 Удружење родитеља са четворо и 
више дјеце - буџетска резерва 300,00 0,00 0,00 0,00 

0840   415200 
Помоћи вјерским заједницама 
(Заштита културно - историјског 
наслијеђа) 

100.000,00 200.000,00 200,00 0,53 

0840   415200 
Помоћи вјерским заједницама 
(Заштита културно - историјског 
наслијеђа) - буџетска резерва 

13.900,00 0,00 0,00 0,00 

0840   415200 Грант СПЦО Прњавор - изградња 
градске капеле 20.000,00 20.000,00 100,00 0,05 

1020   415200 Средства за пројекат "Старење и 
здравље" 95.000,00 95.000,00 100,00 0,25 

1090   415200 

Средства за пројекат "Дневни 
центар за дјецу и омладину 
ометену у физичком и психичком 
развоју" Прњавор 

70.000,00 70.000,00 100,00 0,19 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   13 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

1090   415200 

Средства за пројекат "Дневни центар 
за дјецу и омладину ометену у 
физичком и психичком развоју" 
Прњавор - буџетска резерва 

7.800,00 0,00 0,00 0,00 

1070   415200 

Подршка систему прихвата и 
интеграције држављана БиХ који 
се враћају по основу Споразума о 
реадмисији 

1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

0474   415200 

Средства за имплементацију и 
суфинансирање пројеката 
предвиђених Стратегијом развоја 
Града Прњавор 2022-2028. година  

129.950,00 70.000,00 53,87 0,19 

0490   415200 Средства за имплементацију 
пројекта "Омладинска банка" 15.688,00 15.600,00 99,44 0,04 

0490   415200 Помоћ младима кроз "start-up" 
предузетништво 54.000,00 54.000,00 100,00 0,14 

0490   415200 Омладински центар Прњавор 15.000,00 25.000,00 166,67 0,07 

1011   415200 Финансирање "Родитељске куће" 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

1040   415200 

Текући грант појединцима - 
Средства за помоћ у лијечењу 
дјеце и младих обољелих од 
дијабетеса 

60.000,00 0,00 0,00 0,00 

0840   415200 Програм друштвене кохезије 3.000,00 5.000,00 166,67 0,01 

0941   415200 Грантови у земљи - буџетска 
резерва 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

  416000   Помоћи појединцима 1.107.300,00 1.182.000,00 106,75 3,13 

0941   416100 Средства за стипендије ученика и 
студената 278.300,00 300.000,00 107,80 0,79 

0941   416100 Средства за студентске награде - 
посебни резултати током школовања 35.000,00 35.000,00 100,00 0,09 

1090   416100 Средства за једнократне помоћи 35.000,00 25.000,00 71,43 0,07 

0942   416100 Средства за постдипломце и 
докторанде 8.000,00 8.000,00 100,00 0,02 

1090   416100 

Субвенционисање трошкова 
комуналних  услуга социјално 
угроженим корисницима на 
подручју Града Прњавор 

17.000,00 17.000,00 100,00 0,04 

1011   416100 Помоћ за лијечење особа обољелих 
од дијабетеса 0,00 60.000,00 0,00 0,16 

1040   416100 Једнократне помоћи за свако 
рођено дијете 145.000,00 145.000,00 100,00 0,38 

1040   416100 
Мјере за побољшање демографске 
ситуације (вантјелесна оплодња и 
сл.) 

15.000,00 15.000,00 100,00 0,04 

0912   416100 Субвенционисање набавке уџбеника 
за ученике основних школа  247.000,00 250.000,00 101,21 0,66 

0911   416100 
Субвенционисање трошкова боравка 
дјеце у приватним предшколским 
установама 

327.000,00 327.000,00 100,00 0,87 

  418000   Расходи из трансакција размјене 
унутар исте јединице власти 8.000,00 8.000,00 100,00 0,02 

0740   418400 Програм превентивне здравствене 
заштите становништва 8.000,00 8.000,00 100,00 0,02 

  487000   Трансфери између различитих 
јединица власти 29.000,00 22.000,00 75,86 0,06 

0912   487200 Помоћ основним школама 19.000,00 12.000,00 63,16 0,03 
0912   487200 Средства за такмичење ученика 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр. 00750150 3.125.988,00 3.073.000,00 98,30 8,13 

  
Назив и број потрошачке јединице: 
Одјељење за просторно уређење 

   Број: 00750160 

        
     

        

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 115.900,00 107.900,00 93,10 0,29 



14                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

0620   412700 
Трошкови премјера и успостављања 
катастра непокретности  и остале 
стручне услуге 

29.000,00 15.000,00 51,72 0,04 

0620   412700 
Израда  регулационих и 
урбанистичких планова, пројеката, 
програма и студија 

19.000,00 30.000,00 157,89 0,08 

0560   412800 
Расходи за услуге заштите животне 
средине (Програм заштите животне 
средине) 

2.500,00 10.000,00 400,00 0,03 

0111   412900 Трошкови  репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 

0111   412900 
Трошкови Комисије за преглед 
пројектне документације, технички 
пријем објеката и друге комисије 

45.000,00 50.000,00 111,11 0,13 

0620   412900 
Остали непоменути расходи - 
извршење рјешења за уклањање 
објекта 

20.000,00 2.500,00 12,50 0,01 

  416100   Помоћи појединцима 5.000,00 4.000,00 80,00 0,01 

0620   416100 Субвенције за легализацију 
бесправно изграђених објеката 3.000,00 2.000,00 66,67 0,01 

0620   416100 

Субвенције избјеглим и расељеним 
лицима у поступку уписивања 
права својине на изграђеном 
земљишту 

2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр. 00750160 120.900,00 111.900,00 92,56 0,30 

  
Назив и број потрошачке јединице:Одјељење 

за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције   Број: 00750170 

        
     
     

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 230.300,00 271.400,00 117,85 0,72 

0111   412100 Трошкови закупнине паркинг 
простора 60.000,00 90.000,00 150,00 0,24 

0111   412200 
Трошкови провизије за 
електронску наплату паркинга и 
преноса података видео надзора 

73.000,00 75.000,00 102,74 0,20 

0111   412700 Геодетске и остале стручне услуге 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 
0111   412700 Расходи за стручне услуге 2.400,00 2.500,00 104,17 0,01 

0111   412900 
Трошкови услуга контроле и 
наплате комуналне таксе за 
паркирање возила 

86.000,00 95.000,00 110,47 0,25 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 

0111   412900 Расходи за таксе и накнаде за 
регистрацију возила 3.500,00 3.500,00 100,00 0,01 

      170-01 Програм заједничке 
комуналне потрошње  1.089.750,00 1.082.000,00 99,29 2,86 

0660   412800 

Трошкови чишћења улица, тротоара 
и зелeних површина, трошкови 
прања улица и тротоара, кошења 
зелених површина, шишања живих 
ограда  и ванредни комунални 
послови по наруџби (сјечење 
растиња, одржавање дрвореда и сл.) 

190.000,00 200.000,00 105,26 0,53 

0660   412800 

Остали комунални послови по 
наруџби (саднице,  канали, уређење 
и одржавање  зелених површина и 
спортских терена, објекти на путу, 
чишћење сливника, одржавање 
јавних извора и др.) 

165.000,00 180.000,00 109,09 0,48 

0660   412800 Зимско одржавање локалних путева, 
улица, тротоара, тргова и др. 230.000,00 130.000,00 56,52 0,34 

0660   412800 Трошкови електричне енергије за 
јавну расвјету (у граду и МЗ) 380.000,00 380.000,00 100,00 1,01 

0660   412800 Трошкови одржавања јавне 
расвјете (у граду и МЗ) 50.000,00 75.000,00 150,00 0,20 

0660   412800 Трошкови уређења града за 
празничне дане 13.050,00 12.000,00 91,95 0,03 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   15 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 
0660   412800 Крпање ударних рупа на улицама 31.700,00 45.000,00 141,96 0,12 

0660   412800 
Трошкови хоризонталне и 
вертикалне сигнализације и 
одржавање семафора 

30.000,00 60.000,00 200,00 0,16 

      170-02 Програм текућег 
одржавања путева 278.000,00 393.000,00 141,37 1,04 

0451   412500 
Трошкови одржавања локалне путне 
мреже (набавка, превоз и уградња 
посипног материјала, гредер) 

200.000,00 310.000,00 155,00 0,82 

0451   412500 
Набавка грађевинског материјала 
за изградњу пропуста, мостова и 
других објеката 

25.000,00 20.000,00 80,00 0,05 

0451   412500 Трошкови ископа, чишћења канала 
и других земљаних радова 30.000,00 30.000,00 100,00 0,08 

0451   412500 Трошкови санације ударних рупа 20.000,00 30.000,00 150,00 0,08 

0451   412500 Трошкови саобраћајне 
сигнализације 3.000,00 3.000,00 100,00 0,01 

  415000   Грантови 20.000,00 20.000,00 100,00 0,05 

0660   415200 Помоћ у реализацији пројеката 
заједница етажних власника 20.000,00 20.000,00 100,00 0,05 

  416000   Помоћи појединцима 150,00 200,00 133,33 0,00 

1090   416100 Субвенције закупнине стамбених 
јединица социјалног становања 150,00 200,00 133,33 0,00 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 187.400,00 220.000,00 117,40 0,58 

0660   511200 
Инвестиционо  одржавање, 
реконструкција и адаптација зграда 
и објеката  Градске управе 

10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

0660   511300 Набавка опреме 56.650,00 210.000,00 370,70 0,56 

0510   511300 

Набавка контејнера за КП "Парк" - 
из гранта Фонда за заштиту 
животне средине и енергетску 
ефикасност РС 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 

0660   511300 

Набавка опреме - из гранта УНДП/ 
МЕГ за пројекат "Побољшање 
услуга водоснабдијевања у Граду 
Прњавор" (набавка и монтажа 
опреме за мониторинг потрошње 
воде) 

70.750,00 0,00 0,00 0,00 

0660   511300 Набавка опреме за паркинг простор 
"ГАРАЖА ГРАДИП" 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

      170-03 План капиталних улагања 3.573.529,45 3.040.000,00 85,07 8,04 

      
Капиталне инвестиције из 
домаћих прихода, грантова и 
трансфера 

2.554.626,81 3.040.000,00 119,00 8,04 

0660   511200 

Изградња и реконструкција 
градских улица, путне и 
канализационе мреже, школских и 
других објеката,  јавне расвјете, и 
израда и ревизија пројектне 
документације 

1.770.000,00 2.640.000,00 149,15 6,98 

0911   511200 

Проширење и опремање Дјечијег 
вртића "Наша радост" Прњавор - 
из пренесених неутрошених 
средстава трансфера 
Предсједника Републике Српске 
из 2025. године 

0,00 400.000,00 0,00 1,06 

0911   511200 

Проширење и опремање Дјечијег 
вртића "Наша радост" Прњавор - 
из трансфера Предсједника 
Републике Српске 

400.000,00 0,00 0,00 0,00 

0820   511200 

Реконструкција Друштвеног дома у 
МЗ Мравица (Дебељачко брдо) - из 
средстава Министарства 
пољопривреде, водопривреде и 
шумарства 

50.000,00 0,00 0,00 0,00 



16                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

0820   511200 
Реконструкција објекта 
Друштвеног дома у МЗ Штрпци   - 
из  гранта УНДП/МЕГ 

71.000,00 0,00 0,00 0,00 

0820   511200 
Реконструкција објекта 
Друштвеног дома  у МЗ Штрпци - 
из средстава гранта EU4AGRI 

103.626,81 0,00 0,00 0,00 

0660   511200 

Реконструкција канализационе 
мреже у улици Живојина Прерадо- 
вића - из гранта УНДП/МЕГ за 
пројекат "Побољшање услуга 
водоснабдијевања у Граду Прња- 
вор" (изградња сепаратне кана- 
лизације у ул. Ж. Прерадовића) 

160.000,00 0,00 0,00 0,00 

      Капиталне инвестиције из 
кредитних средстава 1.018.902,64 0,00 0,00 0,00 

0660   511200 

Изградња водоводне мреже за 
потребе мјесних заједница: Горња 
Мравица, Лишња, Гаљиповци и 
Ратковац - из реализације 
задужења од 5,5 мил. КМ 

788.090,64 0,00 0,00 0,00 

0660   511200 

Израда пројекта и почетак радова на 
водоснабдијевању МЗ Кремна, 
Кулаши и Поповићи - из пренесе- 
них неутрошених кредитних сре- 
дстава по задужењу од 5 мил. КМ 

230.812,00 0,00 0,00 0,00 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750170 5.379.129,45 5.026.600,00 93,45 13,30 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за борачко-инвалидску заштиту 
   Број: 00750180 

        
     
     

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 7.020,00 7.100,00 101,14 0,02 

0820   412500 Трошкови одржавања спомен-
обиљежја у мјесним заједницама 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 

0111   412900 
Трошкови посјета породицама 
погинулих, несталих и заробљених 
бораца и РВИ 

1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

0740   412900 
Средства за трошкове рада 
првостепене љекарске комисије за 
оцјену инвалидности 

620,00 700,00 112,90 0,00 

  415000   Грантови 362.760,00 387.600,00 106,85 1,03 
0840   415200 Борачка организација Прњавор 180.000,00 180.000,00 100,00 0,48 

0840   415200 Борачка организација Прњавор - 
буџетска резерва 780,00 0,00 0,00 0,00 

0840   415200 Удружење РВИ Прњавор 30.000,00 40.000,00 133,33 0,11 

0840   415200 
ГО породица заробљених и 
погинулих бораца и несталих 
цивила Прњавор 

35.000,00 45.000,00 128,57 0,12 

0840   415200 
ГО дјеце погинулих бораца 
одбрамбено-отаџбинског рата 
1991-1995 Прњавор 

6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

0840   415200 Удружење Вукова са Вучијака 5.000,00 10.000,00 200,00 0,03 
0840   415200 Удружење СУБНОР-а 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0840   415200 Удружење грађана  "Ветерани 
Републике Српске"  5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0840   415200 Удружење "Ветерани одбрамбено-
отаџбинског рата РС" 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0840   415200 Удружење "Први батаљон 
прњаворске бригаде" Прњавор 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0840   415200 Грантови у земљи - буџетска 
резерва 2.500,00 0,00 0,00   

0840   415200 

Средства за трошкове 
обиљежавања значајних датума (за 
трошкове вијенаца, цвијећа, 
свијећа и др.) 

13.000,00 15.000,00 115,38 0,04 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   17 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

0840   415200 
Средства за организовање 
парастоса погинулим борцима ВРС 
у мјесним заједницама 

68.880,00 70.000,00 101,63 0,19 

0840   415200 

Средства за трошкове превоза 
породица погинулих бораца и РВИ 
(Програм бањске рехабилитације и 
обиљежавања значајних датума) 

1.600,00 1.600,00 100,00 0,00 

  416000   Помоћи појединцима 50.000,00 50.000,00 100,00 0,13 

1090   416100 Једнократне новчане помоћи 
појединцима из борачке популације 50.000,00 50.000,00 100,00 0,13 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750180 419.780,00 444.700,00 105,94 1,18 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Одјељење за инспекцијске послове 
   Број: 00750220 

        
     

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 54.650,00 42.000,00 76,85 0,11 

0740   412700 Средства за мјере превентивне 
здравствене заштите животиња 1.600,00 1.600,00 100,00 0,00 

0740   412700 
Средства за збрињавање и 
нешкодљиво одстрањивање паса 
луталица - азил 

22.000,00 24.000,00 109,09 0,06 

0490   412700 
Расходи за стручне услуге (изврше- 
ње рјешења,  мониторинг загађују- 
ћих материја у животној средини) 

500,00 1.000,00 200,00 0,00 

0111   412900 Трошкови репрезентације  400,00 400,00 100,00 0,00 
0111   412900 Остали непоменути расходи 30.150,00 15.000,00 49,75 0,04 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750220 54.650,00 42.000,00 76,85 0,11 

    Назив и број потрошачке јединице: 
Одсјек за заједничке послове 

Број: 00750240 

        

            

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 435.400,00 473.700,00 108,80 1,25 

0111   412200 
Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуникаци- 
оних и транспортних услуга 

243.000,00 260.000,00 107,00 0,69 

0111   412300 Расходи за режијски материјал 57.000,00 61.000,00 107,02 0,16 
0111   412500 Трошкови текућег одржавања 36.900,00 45.000,00 121,95 0,12 

0111   412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја запослених Градске 
управе 

9.600,00 11.300,00 117,71 0,03 

0111   412700 Расходи за стручне услуге Градске 
управе 65.000,00 72.000,00 110,77 0,19 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 

0111   412900 Расходи за стручно усавршавање 
запослених Градске управе 3.500,00 4.000,00 114,29 0,01 

0111   412900 Остали непоменути расходи 20.000,00 20.000,00 100,00 0,05 

  418000   Расходи из трансакција размјене 
унутар исте јединице власти 6.000,00 10.000,00 166,67 0,03 

0111   418400 Расходи за стручне услуге 6.000,00 10.000,00 166,67 0,03 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 144.000,00 87.600,00 60,83 0,23 

0111   511300 Набавка опреме 144.000,00 87.600,00 60,83 0,23 

  516000   
Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

10.000,00 12.000,00 120,00 0,03 

0111   516100 Издаци за залихе ситног инвентара, 
ауто-гума, одјеће, обуће и сл. 10.000,00 12.000,00 120,00 0,03 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750240 595.400,00 583.300,00 97,97 1,54 



18                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 
    Назив и број потрошачке јединице: 

Одсјек за јавне набавке, правна питања и 
прописе 

Број: 00750241 

     
         
            

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 49.400,00 51.400,00 104,05 0,14 

0111   412700 Расходи за стручне услуге 48.000,00 50.000,00 104,17 0,13 

0111   412900 
Трошкови непотпуне експропри- 
јације, процјене, вјештачења, 
накнаде штета и слично 

1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 
  419000   Расходи по судским рјешењима 600.000,00 280.000,00 46,67 0,74 

0111   419100 Трошкови обештећења по судским  
пресудама и трошкови поступка 600.000,00 280.000,00 46,67 0,74 

  513000   Издаци за непроизведену сталну 
имовину 60.000,00 100.000,00 166,67 0,26 

0111   513100 Издаци за прибављање земљишта 
(потпуна експропријација) 60.000,00 100.000,00 166,67 0,26 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750241 709.400,00 431.400,00 60,81 1,14 

  

Назив и број потрошачке јединице: 
Одјељење за пољопривреду, водопривреду и 

шумарство 
Број: 00750250 

        
     

        

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 42.900,00 182.900,00 426,34 0,48 

0421   412700 Едукација пољопривредних 
произвођача 3.500,00 3.500,00 100,00 0,01 

0421   412700 Трошкови противградне заштите 39.000,00 39.000,00 100,00 0,10 

0421   412700 

Израда шумскопривредне основе - 
из средстава од накнаде за оба- 
вљање послова од општег интере- 
са у шумама у приватној својини 

0,00 140.000,00 0,00 0,37 

0111   412900 Трошкови репрезентације 400,00 400,00 100,00 0,00 
  414000   Субвенције 570.000,00 580.000,00 101,75 1,53 

0421   414100 Подстицаји пољопривредним 
произвођачима 570.000,00 580.000,00 101,75 1,53 

  416000   Помоћи појединцима 8.000,00 8.000,00 100,00 0,02 

0421   416100 Регресирање камата на  
пољопривредне кредите 8.000,00 8.000,00 100,00 0,02 

      
План утрошка новчаних 
средстава која потичу од прихода 
од посебних намјена за шуме 

250.000,00 250.000,00 100,00 0,66 

0451   412500 Текуће одржавање путева на 
неразвијеним дијеловима града 50.000,00 50.000,00 100,00 0,13 

0451   511200 
Изградња и реконструкција 
инфраструктуре и других објеката 
на неразвијеним дијеловима града 

200.000,00 200.000,00 100,00 0,53 

      
Програм коришћења новчаних 
средстава прикупљених од 
посебних водних накнада 

160.000,00 299.000,00 186,88 0,79 

0474   412700 
Израда елабората, студија, 
пројеката из намјенских средстава 
за воде 

5.000,00 14.000,00 280,00 0,04 

0421   412800 Уређење корита ријека и потока из 
намјенских средстава за воде 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

0630   415200 Помоћ сеоским водоводима из 
намјенских средстава за воде 25.000,00 15.000,00 60,00 0,04 

0630   511200 

Изградња и реконструкција 
објеката водоснабдијевања (базени, 
цјевоводи, изворишта, чесме и др.) 
из намјенских средстава за воде 

120.000,00 260.000,00 216,67 0,69 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750250 1.030.900,00 1.319.900,00 128,03 3,49 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   19 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

ЈУ Центар за социјални рад Прњавор 
Број: 00750300 

        
     

        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 500.100,00 533.600,00 106,70 1,41 

1090   411100 Расходи за бруто плате запослених 380.000,00 405.000,00 106,58 1,07 

1090   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

104.000,00 107.000,00 102,88 0,28 

1090   411300 

Расходи за накнаду плата запосле- 
них за вријеме боловања, родите- 
љског одсуства и осталих накнада 
плата 

12.000,00 15.000,00 125,00 0,04 

1090   411400 Расходи за отпремнине и 
једнократне помоћи (бруто) 4.100,00 6.600,00 160,98 0,02 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 166.100,00 168.100,00 101,20 0,44 

1090   412200 
Расходи по основу утрошка енерги- 
је, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

82.000,00 83.000,00 101,22 0,22 

1090   412300 Расходи за режијски материјал 6.000,00 6.500,00 108,33 0,02 
1090   412500 Расходи за текуће одржавање 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

1090   412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 400,00 600,00 150,00 0,00 

1090   412700 Расходи за стручне услуге 4.000,00 6.000,00 150,00 0,02 

1090   412900 Трошкови првостепених стручних 
комисија 55.000,00 55.000,00 100,00 0,15 

1090   412900 Остали непоменути расходи 4.700,00 3.000,00 63,83 0,01 

1090   412900 Расходи за бруто накнаде 
члановима управног одбора 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

      Трошкови социјалне заштите 5.399.900,00 5.873.000,00 108,76 15,54 
1090   416100 Новчане помоћи 143.000,00 155.000,00 108,39 0,41 

1090   416100 Новчане помоћи које се 
финансирају из буџета РС 143.000,00 155.000,00 108,39 0,41 

1090   416100 Додатак за помоћ и његу 1.700.000,00 1.840.000,00 108,24 4,87 

1090   416100 Додатак за помоћ и његу који се 
финансира из буџета РС 1.700.000,00 1.840.000,00 108,24 4,87 

1090   416100 Проширени видови социјалне 
заштите 25.000,00 25.000,00 100,00 0,07 

1090   416100 Остала социјална заштита 50.000,00 50.000,00 100,00 0,13 

1090   416100 
Накнаде за личну инвалиднину из 
средстава Министарства здравља и 
социјалне заштите 

715.000,00 807.000,00 112,87 2,13 

1090   416100 

Изједначавање могућности дјеце и 
омладине са сметњама у развоју из 
средстава Министарства здравља и 
социјалне заштите 

45.000,00 65.000,00 144,44 0,17 

1090   416100 Сервисни трошкови школовања 
дјеце са сметњама у развоју 35.000,00 40.000,00 114,29 0,11 

1090   416300 Смјештај штићеника у породицу 136.400,00 145.000,00 106,30 0,38 

1090   416300 
Сервисни трошкови школовања 
дјеце са сметњама у развоју - 
смјештај у хранитељску породицу 

12.000,00 12.000,00 100,00 0,03 

1090   416300 Смјештај штићеника у установе 
социјалне заштите 472.000,00 490.000,00 103,81 1,30 

1090   418200 
Смјештај штићеника у установе 
социјалне заштите - буџетске 
кориснике 

36.500,00 40.000,00 109,59 0,11 

1090   487400 Здравствена заштита 107.000,00 115.000,00 107,48 0,30 

1090   487400 Здравствена заштита која се 
финансира из буџета РС 80.000,00 94.000,00 117,50 0,25 

  418000   Расходи из трансакција размјене 
унутар исте јединице власти 43.600,00 43.600,00 100,00 0,12 

1090   418400 Расходи по основу закупа 24.100,00 24.100,00 100,00 0,06 



20                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

1090   418400 Расходи по основу утрошка 
енергије и комуналних услуга 19.500,00 19.500,00 100,00 0,05 

  419000   Расходи по судским рјешењима 3.500,00 3.500,00 100,00 0,01 
1090   419100 Расходи по судским рјешењима 3.500,00 3.500,00 100,00 0,01 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 19.860,00 2.000,00 10,07 0,01 

1090   511100 

Набавка контејнера за становање - 
из пренесених неутрошених 
средстава Министарства 
здравља и социјалне заштите 

9.360,00 0,00 0,00 0,00 

1090   511300 Набавка опреме 1.500,00 2.000,00 133,33 0,01 

1090   511300 Издаци за набавку моторних 
возила-аутомобил 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

  516000   
Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 

1090   516100 Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара 1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 

  638000   
Остали издаци из трансакција 
између или унутар јединица 
власти 

29.000,00 6.000,00 20,69 0,02 

    638100 

Издаци за накнаде плата за породи- 
љско одсуство и за вријеме боло- 
вања који се рефундирају од фондо- 
ва обавезног социјалног осигурања 

29.000,00 6.000,00 20,69 0,02 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750300 6.163.560,00 6.631.300,00 107,59 17,54 

  
Назив и број потрошачке јединице:ЈУ Дјечији 

вртић "Наша радост" Прњавор               
Број: 00750400 

        
     
        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 984.000,00 1.111.000,00 112,91 2,94 

0911   411100 Расходи за бруто плате запослених 739.500,00 840.000,00 113,59 2,22 

0911   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

223.000,00 250.000,00 112,11 0,66 

0911   411300 

Расходи за накнаду плата запосле- 
них за вријеме боловања, родите- 
љског одсуства и осталих накнада 
плата 

13.500,00 18.000,00 133,33 0,05 

0911   411400 Расходи за отпремнине и 
једнократне помоћи (бруто) 8.000,00 3.000,00 37,50 0,01 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 178.000,00 200.600,00 112,70 0,53 

0911   412200 
Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуника- 
ционих и транспортних услуга 

27.000,00 35.600,00 131,85 0,09 

0911   412300 Расходи за режијски материјал 17.000,00 15.000,00 88,24 0,04 

0911   412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене 102.000,00 110.000,00 107,84 0,29 

0911   412500 Расходи за текуће одржавање 9.000,00 12.000,00 133,33 0,03 

0911   412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 

0911   412700 Расходи за стручне услуге 2.000,00 2.000,00 100,00 0,01 
0911   412900 Остали непоменути расходи 13.000,00 18.000,00 138,46 0,05 

0911   412900 

Остали непоменути расходи - 
припрема дјеце за полазак у школу 
- из помоћи Министарства 
просвјете и културе РС 

6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

  418000   Расходи из трансакцијa размјене 
унутар исте јединице власти 1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 

0911   418400 
Остали некласификовани расходи 
из трансакција унутар исте 
јединице власти 

1.500,00 1.500,00 100,00 0,00 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   21 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 7.000,00 10.000,00 142,86 0,03 

0911   511300 Набавка опреме 7.000,00 10.000,00 142,86 0,03 

  516000   
Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

0911   516100 Издаци за залихе ситног инвентара, 
одјеће и обуће 5.000,00 5.000,00 100,00 0,01 

  638000   
Остали издаци из трансакција 
између или унутар јединица 
власти 

61.000,00 50.000,00 81,97 0,13 

    638100 

Издаци за накнаде плата за породи- 
љско одсуство и за вријеме боло- 
вања који се рефундирају од фондо- 
ва обавезног социјалног осигурања 

61.000,00 50.000,00 81,97 0,13 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  00750400 1.236.500,00 1.378.100,00 111,45 3,65 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

ЈЗУ Дом здравља Прњавор 
Број: 00750700 

        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 5.135.700,00 5.392.300,00 105,00 14,27 

0721   411100 Расходи за бруто плате запослених 4.953.000,00 5.160.000,00 104,18 13,65 

0721   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

86.700,00 125.000,00 144,18 0,33 

0721   411300 

Расходи за накнаду плата запосле- 
них за вријеме боловања, родите- 
љског одсуства и осталих накнада 
плата 

15.000,00 15.000,00 100,00 0,04 

0721   411400 Расходи за отпремнине и 
једнократне помоћи (бруто) 81.000,00 92.300,00 113,95 0,24 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 1.198.300,00 1.202.700,00 100,37 3,18 

0721   412100 Расходи за закуп зграда, објеката и 
превозних средстава 4.700,00 4.700,00 100,00 0,01 

0721   412200 
Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуника- 
ционих и транспортних услуга 

575.600,00 580.000,00 100,76 1,53 

0721   412300 Расходи за режијски материјал 1.000,00 1.000,00 100,00 0,00 
0721   412500 Расходи текућег одржавања 90.000,00 90.000,00 100,00 0,24 

0721   412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

0721   412700 Расходи за стручне услуге 140.000,00 140.000,00 100,00 0,37 

0721   412900 Расходи за бруто накнаде ван 
радног односа 350.000,00 350.000,00 100,00 0,93 

0721   412900 Остали некласификовани расходи  33.000,00 33.000,00 100,00 0,09 

  418000   Расходи из трансакција размјене 
између јединица власти 6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

0721   418200 
Остали некласификовани расходи 
из трансакција са другим 
јединицама власти 

6.000,00 6.000,00 100,00 0,02 

  511000   Издаци за произведену  сталну 
имовину 330.000,00 250.000,00 75,76 0,66 

0721   511200 
Издаци за инвестиционо 
одржавање, реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката 

8.170,00 0,00 0,00 0,00 

0721   511300 Издаци за набавку постројења и 
опреме 321.830,00 250.000,00 77,68 0,66 

  516000   
Издаци за залихе материјала,  
робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

490.000,00 490.000,00 100,00 1,30 

0721   516100 Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара, амбалаже и сл. 490.000,00 490.000,00 100,00 1,30 

  631000   Остали издаци 45.000,00 45.000,00 100,00 0,12 



22                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

    631100 Издаци по основу пореза на додату 
вриједност 45.000,00 45.000,00 100,00 0,12 

  638000   
Остали издаци из трансакција 
између или унутар  
јединица власти 

100.000,00 100.000,00 100,00 0,26 

    638100 

Издаци за накнаде плата за 
породиљско одсуство и за вријеме 
боловања који се рефундирају од 
фондова обавезног социјалног 
осигурања 

100.000,00 100.000,00 100,00 0,26 

  Укупни расходи за потрошачку јединицу 
бр.  00750700 7.305.000,00 7.486.000,00 102,48 19,80 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

ЈУ Гимназија Прњавор 
Број: 08150026 

        
     

        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 23.500,00 24.000,00 102,13 0,06 

0922   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

23.500,00 24.000,00 102,13 0,06 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 84.450,00 84.000,00 99,47 0,22 

0922   412200 

Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних 
услуга 

52.500,00 54.000,00 102,86 0,14 

0922   412300 Расходи за режијски материјал 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

0922   412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене 4.000,00 4.000,00 100,00 0,01 

0922   412500 Расходи за текуће одржавање 5.000,00 4.000,00 80,00 0,01 

0922   412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 2.500,00 2.500,00 100,00 0,01 

0922   412700 Расходи за стручне услуге 4.000,00 7.500,00 187,50 0,02 
0922   412900 Остали непоменути расходи 6.000,00 8.000,00 133,33 0,02 

0922   412900 Остали непоменути расходи - 
буџетска резерва 6.450,00 0,00 0,00 0,00 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 7.000,00 3.000,00 42,86 0,01 

0922   511300 Набавка опреме 7.000,00 3.000,00 42,86 0,01 

  516000   
Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

600,00 600,00 100,00 0,00 

0922   516100 Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара 600,00 600,00 100,00 0,00 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  08150026 115.550,00 111.600,00 96,58 0,30 

  

Назив и број потрошачке јединице: 
ЈУ Центар средњих школа "Иво Андрић" 

Прњавор 
Број: 08150027 

        

        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 84.960,00 84.000,00 98,87 0,22 

0921   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

84.960,00 84.000,00 98,87 0,22 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 92.703,75 83.400,00 89,96 0,22 

0921   412200 

Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних 
услуга 

35.400,00 38.400,00 108,47 0,10 

0921   412300 Расходи за режијски материјал 5.000,00 6.000,00 120,00 0,02 

0921   412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене 10.000,00 7.000,00 70,00 0,02 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   23 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

0921   412400 

Расходи за Манифестацију "Дами 
зиме на Козари" 2025 - из 
трансфера Туристичке 
организације Града Приједор 

300,00 0,00 0,00 0,00 

0921   412500 Расходи за текуће одржавање 12.350,00 14.000,00 113,36 0,04 

0921   412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 3.000,00 3.000,00 100,00 0,01 

0921   412700 Расходи за стручне услуге 8.303,75 9.000,00 108,38 0,02 
0921   412900 Остали непоменути расходи 5.000,00 6.000,00 120,00 0,02 

0921   412900 Остали непоменути расходи - 
буџетска резерва 13.350,00 0,00 0,00 0,00 

  416100   Помоћ појединцима 0,00 14.000,00 0,00 0,04 

0921   416100 

Стипендије и превоз ученицика 
дефицитарних занимања - из 
средстава Министарства 
просвјете и културе 

0,00 14.000,00 0,00 0,04 

  418400   Расходи из трансакцијa размјене 
унутар исте јединице власти 180,00 0,00 0,00 0,00 

0921   418400 Расходи из трансакција размјене 
унутар исте јединице власти 180,00 0,00 0,00 0,00 

  419000   Расходи по судским рјешењима 2.641,25 0,00 0,00 0,00 
0921   419100 Расходи по судским рјешењима 2.641,25 0,00 0,00 0,00 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 23.815,00 1.000,00 4,20 0,00 

0921   511300 Набавка опреме 4.815,00 1.000,00 20,77 0,00 

0921   511300 
Набавка опреме за уградњу видео 
надзора - из трансфера  
Предсједника Републике Српске 

19.000,00 0,00 0,00 0,00 

  516000   
Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

350,00 700,00 200,00 0,00 

0921   516100 Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара 350,00 700,00 200,00 0,00 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  08150027 204.650,00 183.100,00 89,47 0,48 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

ЈУ Центар за културу и туризам Прњавор 
Број: 08180011 

     

        

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 367.000,00 437.500,00 119,21 1,16 

0820   411100 Расходи за бруто плате запослених 276.000,00 330.000,00 119,57 0,87 

0820   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

85.000,00 96.000,00 112,94 0,25 

0820   411300 

Расходи за накнаду плата 
запослених за вријеме боловања, 
родитељског одсуства и осталих 
накнада плата 

4.000,00 5.000,00 125,00 0,01 

0820   411400 Расходи за отпремнине и 
једнократне помоћи (бруто) 2.000,00 6.500,00 325,00 0,02 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 432.624,45 351.500,00 81,25 0,93 

0820   412100 Расходи по основу закупа - 
пројекат "Наша продавница" 7.000,00 7.000,00 100,00 0,02 

0820   412100 Расходи по основу закупа - 
"Спортска дворана" 110.000,00 110.000,00 100,00 0,29 

0820   412200 
Расходи по основу утрошка ене- 
ргије, комуналних, комуника- 
ционих и транспортних услуга 

47.000,00 55.000,00 117,02 0,15 

0820   412200 

Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних 
услуга - из пренесених 
неутрошених средстава од 
боравишне таксе 

819,00 0,00 0,00 0,00 



24                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 
0820   412300 Расходи за режијски материјал 4.500,00 5.000,00 111,11 0,01 
0820   412500 Расходи за текуће одржавање 14.300,00 22.000,00 153,85 0,06 

0820   412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја 300,00 500,00 166,67 0,00 

0820   412700 Расходи за стручне услуге 55.000,00 30.000,00 54,55 0,08 

0820   412700 
Расходи за стручне услуге - из 
пренесених неутрошених 
средстава од боравишне таксе 

705,45 0,00 0,00 0,00 

0820   412700 Расходи за стручне услуге  - из  
боравишне таксе 20.000,00 20.000,00 100,00   

0820   412700 Расходи поводом манифестација за 
празничне дане града 15.000,00 15.000,00 100,00 0,04 

0820   412700 Организација манифестације 
"Ритам Европе" 92.000,00 0,00 0,00 0,00 

0820   412900 Остали непоменути расходи 55.000,00 87.000,00 158,18 0,23 

0820   412900 Остали непоменути расходи - 
буџетска резерва 11.000,00 0,00 0,00 0,00 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 6.250,00 6.600,00 105,60 0,02 

0820   511300 Набавка опреме 6.250,00 6.600,00 105,60 0,02 

  516000   Издаци за залихе материјала, робе 
и ситног инвентара, амбалаже и сл. 45.000,00 40.000,00 88,89 0,11 

0820   516100 Издаци за залихе робе 45.000,00 40.000,00 88,89 0,11 

  638000   
Остали издаци из трансакција 
између или унутар јединица 
власти 

5.000,00 4.000,00 80,00 0,01 

    638100 

Издаци за накнаде плата за породи- 
љско одсуство и за вријеме болова- 
ња који се рефундирају од фондова 
обавезног социјалног осигурања 

5.000,00 4.000,00 80,00 0,01 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  08180011 855.874,45 839.600,00 98,10 2,22 

  
Назив и број потрошачке јединице: 
ЈУ Народна библиотека Прњавор 

Број: 08180068 
        

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 11.500,00 12.300,00 106,96 0,03 

0820   412200 
Расходи по основу утрошка енерги- 
је, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга 

3.800,00 3.800,00 100,00 0,01 

0820   412300 Расходи за режијски материјал 1.800,00 2.000,00 111,11 0,01 
0820   412500 Расходи за текуће одржавање 2.300,00 2.400,00 104,35 0,01 
0820   412700 Расходи за стручне услуге 2.700,00 3.200,00 118,52 0,01 
0820   412900 Остали непоменути расходи 900,00 900,00 100,00 0,00 

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 2.000,00 2.500,00 125,00 0,01 

0820   511300 Набавка опреме 2.000,00 2.500,00 125,00 0,01 

  Укупни расходи за потрошачку  
јединицу бр. 08180068 13.500,00 14.800,00 109,63 0,04 

    Назив и број потрошачке јединице: 
ЈУ Музичка школа "Константин Бабић" 

Прњавор 
Број: 08400005 

        

            

  411000   Расходи за лична примања 
запослених 4.000,00 7.000,00 175,00 0,02 

0922   411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова 
и осталих личних примања 
запослених по основу рада 

4.000,00 7.000,00 175,00 0,02 

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 5.950,00 19.200,00 322,69 0,05 

0922   412200 

Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних 
услуга 

3.500,00 8.000,00 228,57 0,02 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   25 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 
0922   412300 Расходи за режијски материјал 600,00 600,00 100,00 0,00 

0922   412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене 100,00 100,00 100,00 0,00 

0922   412700 Расходи за стручне услуге 800,00 10.000,00 1.250,00 0,03 
0922   412900 Остали непоменути расходи 500,00 500,00 100,00 0,00 

0922   412900 Остали непоменути расходи - 
буџетска резерва 450,00 0,00 0,00   

  511000   Издаци за произведену сталну 
имовину 1.500,00 10.000,00 666,67 0,03 

0922   511300 Набавка опреме  1.500,00 10.000,00 666,67 0,03 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  08400005 11.450,00 36.200,00 316,16 0,10 

  
Назив и број потрошачке јединице: 

Остала буџетска потрошња  
Број:  00750190 

        

        

  412000   Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 1.000,00 500,00 50,00 0,00 

0111   412900 

Обавезе према осталим 
корисницима јавних прихода по 
основу записника ПУ РС по 
обрачуну и поравнању више и 
погрешно уплаћених јавних 
прихода 

1.000,00 500,00 50,00 0,00 

  413000   Расходи финансирања и други 
финансијски трошкови 400.000,00 353.500,00 88,38 0,94 

      Расходи по основу камата на 
примљене зајмове у земљи 355.000,00 353.500,00 99,58 0,94 

0170   413300 Камата на кредит од 7.000.000,00 
КМ 35.000,00 3.500,00 10,00 0,01 

0170   413300 Камата на кредит од 5.000.000,00 
КМ 195.000,00 180.000,00 92,31 0,48 

0170   413300 Камата на кредит од 5.500.000,00 
КМ 125.000,00 170.000,00 136,00 0,45 

      Трошкови сервисирања зајмова 
примљених у земљи 45.000,00 0,00 0,00 0,00 

0170   413700 
Трошкови интеркаларне камате на 
примљени зајам 
 (5,5 мил.  КМ) 

45.000,00 0,00 0,00 0,00 

  418000   
Расходи финансирања и други 
финансијски трошкови између 
јединица власти 

53.000,00 207.500,00 391,51 0,55 

      
Расходи по основу камата на 
зајмове примљене од других 
јединица власти 

53.000,00 207.500,00 391,51 0,55 

0170   418100 Трошкови камате за робни кредит 
Краљевине Шпаније (3,8 мил. КМ) 3.000,00 2.500,00 83,33 0,01 

0170   418100 
Трошкови интеркаларне камате и 
остали сервисни трошкови за 
кредит ЕИБ-а (2,7 мил. КМ) 

10.000,00 50.000,00 500,00 0,13 

0170   418100 

Трошкови интеркаларне камате и 
остали сервисни трошкови за 
кредит Свјетске банке  (3,0 мил. 
КМ) 

40.000,00 155.000,00 387,50 0,41 

  487000   Трансфери између различитих 
јединица власти 30.000,00 30.500,00 101,67 0,08 

      

Обавезе између јединица власти 
по основу записника Пореске 
управе РС о обрачуну и 
поравнању више и погрешно 
уплаћених јавних прихода 

23.000,00 23.000,00 100,00 0,06 

0180   487200 Трансфери ентитету 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

0180   487300 Трансфери јединицама локалне 
самоуправе 10.000,00 10.000,00 100,00 0,03 

0180   487400 Трансфери фондовима обавезног 
социјалног осигурања 3.000,00 3.000,00 100,00 0,01 



26                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Фун. 
код 

Број конта О П И С  Ребаланс буџета 
за 2025. год. 

  Буџет за  
2026. год. Индекс % 

учешћа  
Подка- 

тегорија 
Главна 
група  

     

1 2 3 4 5 6 7(6/5*100) 8 

      Трансфери осталим јединицама 
власти 7.000,00 7.500,00 107,14 0,02 

0180   487900 

Трансфер Фонду солидарности за 
дијагностику и лијечење обољења, 
стања и повреда дјеце у 
иностранству 

7.000,00 7.500,00 107,14 0,02 

  621000   Издаци за отплату дугова 2.000.000,00 1.460.000,00 73,00 3,86 

      Издаци за отплату главнице 
примљених зајмова у земљи 1.865.000,00 1.280.000,00 68,63 3,39 

    621300 Отплата дуга по кредиту од 
7.000,000,00 КМ 1.010.000,00 190.000,00 18,81 0,50 

    621300 Отплата дуга по кредиту од 
5.000.000,00 КМ 435.000,00 450.000,00 103,45 1,19 

    621300 Отплата дуга по кредиту од 
5.500.000,00 КМ 420.000,00 640.000,00 152,38 1,69 

      Издаци за отплату осталих 
дугова 135.000,00 180.000,00 133,33 0,48 

    621900 Издаци за потенцијалне обавезе по 
основу издатих гаранција 135.000,00 180.000,00 133,33 0,48 

  628000   
Издаци за отплату дугова из 
трансакција између или унутар 
јединица власти 

177.000,00 180.000,00 101,69 0,48 

      
Издаци за отплату главнице 
зајмова примљених од других 
јединица власти 

177.000,00 180.000,00 101,69 0,48 

    628100 Отплата дуга по кредиту 
Краљевине Шпаније 177.000,00 180.000,00 101,69 0,48 

  631000   Остали издаци 84.300,00 50.000,00 59,31 0,13 
    631300 Издаци по основу аванса 70.000,00 20.000,00 28,57 0,05 

    631900 

Остали издаци 
(поврат/прекњижавање прихода 
наплаћених у претходној или 
ранијим годинама) 

14.300,00 30.000,00 209,79 0,08 

  638000   Остали издаци из трансакција са 
другим јединицама власти 9.972,48 30.000,00 300,83 0,08 

    638100 

Остали издаци (рефундација 
прихода по основу књижних 
обавјештења добијених од Пореске 
управе) 

9.972,48 30.000,00 300,83 0,08 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр. 00750190 2.755.272,48 2.312.000,00 83,91 6,12 

  Назив и број потрошачке јединице: 
Трезор Града Прњавор број:  9999999 

        
        

  ****** Буџетска резерва 40.000,00 245.000,00 612,50 0,65 

  Укупни расходи за потрошачку 
 јединицу бр.  9999999 40.000,00 245.000,00 612,50 0,65 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 37.000.000,00 37.800.000,00 102,16 100,00 
 

  ТАБЕЛА 6. БУЏЕТ ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ 
- ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА  

 

Табела бр. 1     

Фун.  
код Н А З И В     Ф У Н К Ц И Ј Е  Ребаланс буџета за 

2025. год. 
 Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 
1 2 3 4 5(4/3*100) 6 
01 Опште јавне услуге 8.101.749,74 8.571.500,00 105,80 24,41 
02 Одбрана 0,00 0,00 0,00 0,00 
03 Јавни ред и сигурност 445.600,00 491.100,00 110,21 1,40 
04 Економски послови 1.378.638,00 1.603.100,00 116,28 4,57 
05 Заштита човјекове околине 42.500,00 10.000,00 23,53 0,03 
06 Стамбени и заједнички послови 4.424.052,64 4.288.500,00 96,94 12,21 
07 Здравство 7.217.720,00 7.403.300,00 102,57 21,08 
08 Рекреација, култура и религија 2.291.311,26 2.043.000,00 89,16 5,82 
09 Образовање 3.271.450,00 3.440.000,00 105,15 9,80 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   27 
 

Фун.  
код Н А З И В     Ф У Н К Ц И Ј Е  Ребаланс буџета за 

2025. год. 
 Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 
1 2 3 4 5(4/3*100) 6 
10 Социјална заштита 6.845.705,88 7.264.500,00 106,12 20,69 

  УКУПНО: 34.018.727,52 35.115.000,00 103,22 100,00 

 
Табела бр. 2      
Фун.  
код Н А З И В     Ф У Н К Ц И Ј Е  Ребаланс буџета за 

2025. год. 
 Буџет за  
2026. год. Индекс %  

учешћа 
1 2 3 4 5(4/3*100) 6 

ЗУ Заједничке услуге 21.371.606,26 22.465.300,00 105,12 63,98 
ИУ Индивидуалне услуге 12.647.121,26 12.649.700,00 100,02 36,02 

  УКУПНО: 34.018.727,52 35.115.000,00 103,22 100,00 

588 
 

На основу члана 33. став 2. Закона о буџе- 
тском систему Републике Српске („Службени гла- 
сник Републике Српске“, бр. 121/12, 52/14, 103/15, 
15/16 и 110/24), члана 39. став 2. тачка 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 37. 
став 2. тачка 3. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), и члана 161. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор, на 11. 
сједници одржаној дана 16.12.2025. године, донијела 
је 
 

О Д Л У К У  
О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ГРАДА ПРЊАВОР 

ЗА 2026. ГОДИНУ 
 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
(1) Овом одлуком прописује се начин извр- 

шења Буџета Града Прњавор за 2026. годину (у 
даљем тексту буџет). 

(2) Све одлуке које се односе на буџет мора- 
ју бити у складу са овом одлуком. 

(3) Ова одлука се односи на потрошачке 
јединице – буџетске кориснике, дефинисане Одлуком 
о начину организовања локалног трезора Града 
Прњавор. 

 
Члан 2. 

Укупна буџетска средства распоређују се по 
потрошачким јединицама – буџетским корисницима, 
у складу са Одлуком о усвајању Буџета Града Прња- 
вор за 2026. годину. 

 
Члан 3. 

(1) Приходи буџета утврђени  према Закону 
о буџетском систему Републике Српске, укључујући 
и властите приходе које буџетски корисници остваре 
вршењем дјелатности (редовна, допунска, донације и 
сл.), су приходи буџета који се морају наплаћивати и 
распоређивати преко система јединственог рачуна 
трезора. 

(2) Буџет је процјена буџетских средстава и 
буџетских издатака за једну фискалну годину. 

(3) Буџетска средства у једној фискалној го- 
дини чине буџетски приходи и примици за нефина- 
нсијску имовину, примици од финансијске имовине 
и задуживања текуће фискалне године, неутрошена 
намјенска средства буџетских грантова и трансфера 
из ранијих периода и суфицит распоређен одлуком 
надлежног органа. 

(4) Буџетске приходе чине јавни приходи, 
текући и капитални грантови из земље и иностра- 
нства и трансфери примљени од других буџетских 
јединица. 

 
Члан 4. 

(1) Буџетске издатке чине буџетски расходи, 
издаци за нефинансијску имовину, издаци за фина- 
нсијску имовину, издаци за отплату дугова и остали 
издаци. 

(2) Буџетске расходе чине расходи за лична 
примања, расходи по основу кориштења роба и услу- 
га, расходи финансирања и други финансијски тро- 
шкови, субвенције, грантови, дознаке на име соци- 
јалне заштите, расходи по судским рјешењима и 
трансфери другим буџетским корисницима. 

 
Члан 5. 

 (1) Наредбодавац и одговорна особа, за извр- 
шење буџета у цјелини, је Градоначелник.  
 (2) Одјељење за финансије управља и контро- 
лише прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном буџету. 
 (3) Буџетски корисници могу стварати оба- 
везе и користити средства само за намјене предви- 
ђене буџетом, и то до износа који је планиран, а у 
складу са расположивим средствима. 
 (4) Корисници буџетских средстава дужни 
су да средства утврђена у буџету користе руководећи 
се начелима рационалности и штедње. 
 (5) Одговорно лице буџетског корисника или 
руководиоци потрошачких јединица помоћни су извр- 
шиоци буџета и одговорни су за намјенску употребу 
средстава, извршење буџета своје потрошачке једи- 
нице и за стварање обавеза до нивоа средстава која 
им се ставе на располагање кварталним финанси- 
јским планом (расположива средства). 
 (6) Буџетски корисници / потрошачке једини- 
це дужни су да успоставe и одржавају систем 
управљања и рачуноводствене контроле над одобре- 
ним буџетима, одобреним кварталним финансијским 
плановима потрошње, буџетским средствима за чије 



28                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 
праћење су надлежни и оствареним буџетским изда- 
цима. 
                                                                                                                                 

Члан 6. 
 (1) Одјељење за финансије врши процјену 
прилива буџетских средстава, на основу чега при- 
према и доставља упутство потрошачким јединицама 
за израду приједлога кварталних финансијских 
планова потрошње, најкасније 20 (двадесет) дана 
прије почетка квартала. 
 (2) Корисници буџетских средстава доста- 
вљају Одјељењу за финансије приједлоге кварталних 
финансијских планова за извршење буџета најка- 
сније 10 (десет) дана прије почетка сваког квартала. 
 (3) Одјељење за финансије даје сагласност 
буџетским корисницама на поднесене приједлоге 
кварталних финансијских планова за извршење бу- 
џета, сачињава квартални финансијски план потро- 
шње буџета и обавјештава потрошачке јединице о 
висини буџетских средстава која ће им се ставити на 
располагање кварталним финансијским планом 
потрошње. 
 (4) Ако корисник буџета не поднесе при- 
једлог кварталног финансијског плана у року из 
става 2. овог члана, квартални финансијски план за 
тог буџетског корисника одређује Одјељење за фи- 
нансије. 
 (5) Изузетно од става 1. и 2. овог члана ква- 
ртални финансијски план за први квартал фискалне 
године одредиће Одјељење за финансије и доставити 
буџетским корисницима у року од 20 дана од дана 
усвајања буџета за 2026. годину. 
 (6) Уколико се укаже потреба за сезонским 
коришћењем средстава, буџетски корисници су ду- 
жни писаним захтјевом тражити измјену доставље- 
ног финансијског плана за први квартал, и то најка- 
сније три дана од пријема финансијског плана, са 
образложењем карактера сезонских трошкова. 
 (7) Ако у датом моменту буџетски корисник 
нема довољно расположивих средстава на одређеној 
буџетској позицији, може се уз достављено образло- 
жење градоначелнику поднијети захтјев за додатни 
унос средстава на терет наредних квартала.  
 (8) Захтјев за додатни унос средстава закљу- 
чком одобрава градоначелник. 
 (9) Укупан износ свих кварталних фина- 
нсијских планова за извршење буџета сваког кори- 
сника може бити мањи или једнак износу усвојеног 
годишњег буџета за сваког корисника. 
 (10) Намјенски остварена средства по основу 
грантова и трансфера од других јединица власти, која 
нису планирана у буџету, трошиће се у складу са 
утврђеном намјеном, стављањем на располагање за 
буџетску потрошњу када се укаже потреба, а биће 
укључена у буџет путем ребаланса буџета.  
 (11) Унос оперативног буџета из става 10. 
овог члана врши се на основу достављеног захтјева 
буџетског корисника. Уз захтјев је потребно при- 
ложити одговарајућу документацију (уговор, рјеше- 
ње о одобравању средстава и сл.). Захтјев буџетског 
корисника мора бити заснован на расположивим 
средствима. 

 
Члан 7. 

 (1) Одјељење за финансије врши пренос сре-  

дстава за извршење обавеза по основу расхода 
буџета искључиво на основу образаца за трезорско 
пословање буџетских корисника прописаних Зако- 
ном о трезору („Службени гласник Републике Ср- 
пске“, број 28/13 и 103/15). 
 (2) Подаци унесени у обрасце за трезорско 
пословање организационих јединица  Градске упра- 
ве Града Прњавор морају бити сачињени на основу 
вјеродостојних књиговодствених докумената који се 
прилажу уз образац.  
 (3) Улазну књиговодствену документацију 
обавезно морају својим потписом потврдити руко- 
водиоци организационих јединица Градске управе, 
као доказ да је роба или материјал запримљен, услу- 
га извршена или инвестиција завршена у уговореном 
обиму.  
 (4) Руководиоци организациoних јединица 
Градске управе дужни су на књиговодственом доку- 
менту назначити и датум потписа, број потрошачке 
јединице на коју се трошак односи, и буџетску 
позицију са које су обезбијеђена средства. 
 (5) На основу достављене улазне књиго- 
водствене документације Одјељење за финансије вр- 
ши припрему и унос образаца за трезорско посло- 
вање у СУФИ систем. 
 (6) Подаци унесени у обрасце за трезорско 
пословање осталих буџетских корисника морају би- 
ти сачињени на основу вјеродостојних књигово- 
дствених докумената којима располаже или је дужан 
располагати буџетски корисник и за тачност тих 
података одговара одговорно лице у буџетском 
кориснику. 
 (7) За тачност књиговодствених исправа и 
интерне контролне поступке којима подлијежу те 
исправе одговара буџетски корисник. 
 (8) Исправама из претходног става сматрају 
се: 
 1) обрачунске листе плата и накнада, 
 2) предрачуни и уговори, 
 3) рачуни за набавку средстава, материјала, 
робе и услуга, 
 4) одлуке, закључци и рјешења надлежних 
органа из којих проистичу финансијске обавезе, 
 5) остале финансијске исправе. 
 (9) За вјеродостојан унос података у рачу- 
новодствени систем, помоћне и главну књигу трезора 
одговара одговорно лице у Одјељењу за финансије. 

 
Члан 8. 

(1) На основу члану 41. Закона о буџетском 
систему Републике Српске («Службени гласник Репу- 
блике Српске», бр. 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 
110/24) градоначелник може на приједлог Одјељења 
за финансије одобрити прерасподјелу (реалокацију) 
буџетских средстава, и то: 

1) у оквиру потрошачке јединице, без 
ограничења, 

2) између потрошачких јединица, до износа 
од 10% у односу на укупну вриједност планираних 
средстава потрошачке јединице са које се врши 
реалокација. 

(2) Захтјев за реалокацију средстава подноси 
се Одјељењу за финансије, које након разматрања 
истог градоначелнику доставља приједлог прераспо- 
дјеле средстава на одобравање. 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   29 
 

(3)  Градоначелник доноси закључак којим 
одобрава реалокацију буџетских средстава. 

(4) Градоначелник је обавезан да полугоди- 
шње, у оквиру извјештаја о извршењу буџета Града, 
извјештава Скупштину Града о извршеној прераспо- 
дјели средстава из става 1. овог члана.  

 
Члан 9. 

 (1) Буџетска резерва представља дио пла- 
нираних средстава буџета који се не распоређује 
унапријед, већ о њиховој намјени одлучује градона- 
челник доношењем посебног закључка.  

(2)  Одјељење за финансије врши пренос сре- 
дстава буџетске резерве на одговарајућу позицију у 
буџету, у складу са закључком градоначелника о реа- 
локацији средстава текуће буџетске резерве. 

(3) Средства буџетске резерве могу се кори- 
стити за покривање непредвиђених издатака за које 
нису планирана средства у буџету, буџетске издатке 
за које се у току године покаже да планирана бу- 
џетска средства нису била довољна, привремено извр- 
шавање обавеза буџета усљед смањеног обима буџе- 
тских средстава и изузетно за остале намјене, у скла- 
ду са закључком градоначелника. 

(4) Буџетска резерва се планира највише до 
2,5% од укупно планираних буџетских прихода, 
умањених за планиране грантове за текућу фискалну 
годину. 
 (5) Градоначелник је обавезан да полуго- 
дишње, у оквиру извјештаја о извршењу буџета Гра- 
да, извјештава Скупштину Града о коришћењу сре- 
дстава буџетске резерве. 
  

Члан 10. 
 (1) Одобравање средстава за грантове (по- 
моћи) може се вршити само на основу критеријума 
утврђених од стране градоначелника, уз подношење 
одговарајућих програма, односно пројеката. 
 (2) Пренос средстава за извршење обавеза 
по основу грантова (помоћи) врши Одјељење за 
финансије путем обрасца за трезорско пословање а 
на основу закључка градоначелника, који је потпи- 
сан и од стране надлежног одјељења Градске управе 
Града Прњавор које прати рад корисника средстава 
и оцјењује оправданост коришћења средстава. 

(3) Корисници средстава грантова (помоћи) 
обавезни су доставити извјештај о утрошку примље- 
них средстава најкасније 30 дана по истеку фискалне 
године. Извјештај се подноси надлежном одјељењу 
Градске управе које прати рад корисника средстава. 

 
ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 11. 

 (1) Исплата плата и осталих личних при- 
мања буџетских корисника врши се преносом сре- 
дстава са јединственог рачуна трезора (у даљем 
тексту ЈРТ) на текуће рачуне запослених у одгова- 
рајућим банкама или другим овлашћеним органи- 
зацијама за платни промет. 
 (2) Буџетски корисници су обавезни да пра- 
вилно обрачунају плате и друга лична примања за 
све запослене, обрачунају порезе и доприносе за 
запослене и друга лица, и исте појединачно и збирно 
доставе Одјељењу за финансије до 5-ог  у мјесецу за 
претходни мјесец. 

Члан 12. 
(1) Обавезе по основу расхода буџета 

извршаваће се по сљедећим приоритетима: 
1) обавезе по основу отплате кредита, у 

износима који су доспјели за плаћање, 
2) средства за порезе и доприносе на лична 

примања, 
3) средства за нето лична примања, 
4) средства за социјалну заштиту, 
5) поврат јавних прихода на основу аката 

надлежних органа, 
6) средства за обавезе према добављачима за 

робу, материјал и услуге, 
7) средства за обавезе према добављачима за 

инвестиције и инвестиционо одржавање и 
8)  средства за остале обавезе. 

 (2) Утрошак планираних средстава прику- 
пљених од водних накнада и прихода по основу по- 
себних накнада за шуме, средстава за финансирање 
посебних мјера заштите од пожара, средстава за 
подстицаје предвиђене пољопривредним произво- 
ђачима, средстава за комуналну потрошњу, сре- 
дстава за текуће одржавање путева и средстава за 
капиталне инвестиције реализоваће се на основу 
посебних програма/планова Скупштине Града. 

 
Члан 13. 

(1) Буџетски корисници дужни су да се у 
поступку набавке роба, материјала и вршења услуга 
придржавају одредби Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 
39/14, 59/22 и 50/24).  

(2) Надлежна организациона јединица – 
Одсјек за јавне набавке, правна питања и прописе 
проводи поступак за јавну набавку и реализује 
набавку, а реализацију уговора по јавним набавкама 
врше надлежне потрошачке јединице. 

(3) Кориштење средстава која подлијежу 
обавези уговарања у складу са Законом, врши се у 
складу са Планом набавки, који мора бити усклађен 
са планираним средствима у буџету.  

 
Члан 14. 

Контрола намјенског коришћења и утрошка 
буџетских средстава, као и поступања корисника 
буџетских средстава према одредбама ове одлуке, 
врши се према одредбама Закона о буџетском 
систему Републике Српске. 

 
Члан 15. 

 Сви буџетски корисници дужни су да у року 
од 15 дана од дана настанка промјене у својој 
организацији и статусу обавијесте Одјељење за 
финансије. 
 

Члан 16. 
 Правилнике, упутства и инструкције о спро- 
вођењу ове одлуке прописује градоначелник. 
 

Члан 17. 
(1) Све одлуке, закључци и рјешења, који се 

односе на буџет, морају бити у складу са овом 
одлуком. 

(2) Уколико су дефиниције или одредбе ове 
одлуке у супротности са другим одлукама Града, 



30                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 
одредбе из ове одлуке имаће приоритет на одре- 
дбама других одлука у стварима које се тичу извр- 
шавања буџета по свим ставкама. 

(3) Уколико су другим одлукама прописани 
новчани издаци из буџета који се разликују од пла- 
нираних износа по овој одлуци или по Одлуци о усва- 
јању буџета за 2026. годину, обавезно се примјењују 
одредбе и планирани износи предвиђени овом одлу- 
ком и Одлуком о усвајању буџета  за 2026. годину. 

 
Члан 18. 

(1) За извршење буџета Града градоначе- 
лник је одговоран Скупштини Града. 

(2) Градоначелник извјештава Скупштину 
Града подношењем полугодишњег и годишњег 
извјештаја о извршењу буџета Града, у роковима про- 
писаним Законом о буџетском систему Републике 
Српске. 

(3) За тачност финансијских извјештаја одго- 
ворни су градоначелник, начелник Одјељења за фи- 
нансије и одговорно лице у Одјељењу за финансије 
задужено за састављање и потписивање финанси- 
јских извјештаја – Шеф Одсјека за рачуново- дство. 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 19. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-181/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

589 
 

На основу члана 22. став 1. Закона о ко- 
муналним дјелатностима („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 124/11 и 100/17), члана 39. став 2. 
тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 
100/25), члана 37. став 2. тачка 10. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), члана 201. став 1. Пословника о раду Ску- 
пштине Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) и члана 5. став 1. 
тачка 4. Одлуке о комуналној накнади („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 29/23), Скупштина 

Града Прњавор, на 11. сједници одржаној дана 16.12. 
2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о вриједности бода за плаћање комуналне 

накнаде за 2026. годину 
 

Члан 1. 
 Утврђује се вриједност бода за плаћање ко- 
муналне накнаде за 2026. годину у износу од 0,006 
КМ/m². 
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 
 
Број: 01-022-182/25                            Предсједник 

Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

590 
 

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу 
на непокретности („Службени гласник Републике 
Српске“, брoj 91/15), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 
пске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, брoj 11/23) и чл. 161. и 201. став 1. По- 
словника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 
9/24) Скупштина Града Прњавор, на 11. сједници 
одржаној дана 16.12.2025. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о утврђивању пореске стопе  за опорезивање 
непокретности на подручју Града Прњавор за 

2026. годину 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се висина стопе по- 

реза на непокретности на подручју Града Прњавор 
за 2026. годину у износу од 0,05%. 
 

Члан 2. 
Стопа пореза на непокретности из члана 1. 

ове oдлуке примјењује се на све непокретности на 
подручју Града Прњавор, укључујући и непокре- 
тности у којима се непосредно обавља производна 
дјелатност. 

 
Члан 3. 

 (1) Предмет опорезивања порезом на непо- 
кретности су непокретности на подручју Града Пр- 
њавор, које нису изузете од опорезивања у складу са 
Законом о порезу на непокретности. 
 (2) Непокретност је земљиште са свим што 
је трајно спојено са њим или што је изграђено на 
површини земљишта, изнад или испод њега. 
 (3) Под непокретностима у којима се не- 
посредно обавља производна дјелатност подразу- 
мијевају се објекти за производњу и објекти за скла- 
диштење сировина, полупроизвода и готових про- 
извода, уколико чине заокружену производну цјели- 
ну. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 

 
Број: 01-022-183/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

591 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 286. а у вези 
са чланом 348. Закона о стварним правима („Слу- 
жбени гласник Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   31 
 

58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), 
члана 37. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, бр.11/23) и чл.161. и 201. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 
29/23 и 9/24) Скупштина Града Прњавор, на 11. сје- 
дници одржаној дана 16.12.2025. године донијела је 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на оснивање права грађења 
на непокретности у власништву Града Прњавор 

у корист Јавног предузећа „Путеви Републике 
Српске“ д.о.о. Бања Лука  

 
Члан 1. 

Скупштина Града Прњавор даје сагласност 
на оснивање права грађења на непокретностима у 
власништву и посједу Града Прњавор са 1/1 дијела, у 
корист Јавног предузећа „Путеви Републике Српске“ 
д.о.о. Бања Лука, а у сврху изградње кружног тока 
на укрштању са прикључном саобраћајницом Ауто- 
пута „9. јануар“ у Прњавору. 

 
Члан 2. 

 Право грађења се оснива на непокретности- 
ма означеним као: 

- к.ч.бр. 269/17, к.ч.бр. 269/18, к.ч.бр. 269/7, 
к.ч.бр. 269/19, к.ч.бр. 269/20, к.ч.бр. 269/21, к.ч.бр. 
269/22, к.ч.бр. 269/5, к.ч.бр. 97/18, к.ч.бр. 93/10, упи- 
сане у ПЛ број 30 к.о. Вучијак (нови премјер), што 
по старом премјеру одговара к.ч.бр. 1235/259, к.ч.бр. 
1235/219, к.ч.бр. 1235/165, к.ч.бр. 1235/166, к.ч.бр. 
1235/139, к.ч.бр. 1235/220,  к.ч.бр. 1235/221, к.ч.бр. 
1235/168, к.ч.бр. 1181/462 и к.ч.бр. 1181/491, уписане 
у зк.ул. 5528 к.о. Прњавор, посјед и власништво Гра- 
да Прњавор са 1/1 дијела.  
 

Члан 3. 
(1) Носилац права грађења пристаје и при- 

хвата да се у његово име заснује и упише право гра- 
ђења на непокретностима из члана 2. ове одлуке, 
ради изградње кружног тока. 

(2) Право грађења се оснива без накнаде, на 
временски период од 30 година,  рачунајући од дана 
закључивања Уговора о оснивању права грађења.  

(3) Рок из става 2. овог члана се може про- 
дужити, о чему ће Скупштина Града донијети посе- 
бну одлуку. 
 

Члан 4. 
 Уласком носиоца права грађења у посјед 
предметних непокретности, на носиоца права гра- 
ђења прелазе све користи, трошкови, терети и опа- 
сности у вези са предметном некретнином. 
 

Члан 5. 
Овлашћује се Градоначелник, да у име Гра- 

да Прњавор закључи нотарски обрађен Уговор о 
оснивању права грађења са Јавним предузећем „Пу- 
теви Републике Српске“ д.о.о. Бања Лука, којим ће 
се регулисати међусобна права и обавезе, као и да 
потпише све друге исправе потребне за реализацију 
тог правног посла, у складу са важећим законским 
прописима. 

 

Члан 6. 
 Скупштина Града Прњавор је сагласна да се  
без њеног даљег знања и пристанка заснује право 
грађења на непокретностима из члана 2. ове одлуке у 
корист Јавног предузећа „Путеви Републике Српске“ 
д.о.о. Бања Лука, након потписивања и овјере уго- 
вора код належног нотара. 
 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном  гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-184/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

592 
 

На основу члана 39. Закона о локалној са- 
моуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 348. став 9. 
Закона о стварним правима („Службени гласник Ре- 
публике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), члана 37. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23), члана 3. Правилника о условима и 
начину отуђења непокретности у својини Града  
Прњавор, у циљу реализације инвестиционог проје- 
кта од посебног значаја за локални економски развој, 
испод тржишне цијене или без накнаде („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 8/25) и чл. 161. и 201. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор на 11. сје- 
дници одржаној дана 16.12.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о утврђивању посебног интереса за продају 

непокретности у својини Града Прњавор испод 
тржишне цијене (к.ч. број 639/15 к.о. Горњи 

Штрпци) 
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор утврђује посебан 

интерес за продају непокретности у пословно – 
туристичкој зони „Вијака“ испод тржишне цијене, 
по новом премјеру означену као к.ч. број 639/15 
„Пустара“њива 3. класе у површини од 6021 m2, 
уписана у ПЛ број 83 к.о. Горњи Штрпци, а која по 
старом премјеру одговара парцели к.ч. број 1356/173 
„Пустара“ њива у површини од 6021 m2, уписаној у 
зк. уложак број 2624, к.о. Штрпци, у посједу и 
власништву Града Прњавор са 1/1 дијела. 

 
Члан 2. 

(1) Град Прњавор, обезбиједиће приступни 
пут за земљиште које је предмет продаје, омогућити 
прикључак на нисконапонску мрежу, као и на 
водоводну и канализациону мрежу. 

(2) Трошкове прикључка на нисконапонску 
мрежу, водоводну и канализациону мрежу сноси 
инвеститор. 

(3) Претварање пољопривредног земљишта у 
грађевинско земљиште је обавеза инвеститора.  

 



32                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Члан 3. 
(1) На земљишту које је предмет продаје могу 

се градити индустријски и производни објекти, 
укључујући као пратеће и пословне објекте, све у 
складу са Регулационим планом пословно – тури- 
стичке зоне „Вијака“ („Службени гласник општине 
Прњавор“, брoj 26/13). 

(2) Бруто развијена грађевинска површина 
објеката који се могу градити на земљишту ће бити 
утврђена урбанистичко – техничким условима. 

(3) Максимална спратност објеката из ове 
тачке може бити П+2, с тим да је могућа изградња и 
виших конструкција или дијелова објеката, у зави- 
сности од технологије која се примјењује у поје- 
диним дјелатностима. 

 
Члан 4. 

Процијењена тржишна вриједност земљишта 
је утврђена од стране вјештака пољопривредне стру- 
ке и износи 12,00 КМ/m2, тако да укупна вриједност 
земљишта износи 72.252 КМ. 
 

Члан 5. 
(1) Право учешћа на лицитацији имају при- 

вредна друштва и самостални предузетници који 
могу бити носиоци права својине на непокре- 
тностима у Републици Српској и Босни и Херце- 
говини и који: 

1) прихвате обавезу да на предметном земљи- 
шту изграде и приведу намјени објекте из члана 3. 
ове одлуке, према издатим локацијским условима, у 
року од двије године од дана закључења уговора о 
купопродаји земљишта и то на начин да се пословни 
објекат изгради у року од једне године од дана 
закључења уговора – прва фаза, те да се постави 
опрема и постројења (објекат приведе намјени) у 
року од двије године од дана закључења уговора о 
купопродаји земљишта - друга фаза. 

2) прихвате обавезу да у периоду од три го- 
дине од дана потписивања уговора о отуђењу грађе- 
винског земљишта задрже укупан број запослених 
радника; 

3) прихвате обавезу достављања гаранција де- 
финисаних овом одлуком; 

4) прихвате обавезу да послују на предметним 
локацијама у периоду од осам година од дана 
стављања у употребу  изграђеног објекта; 

5) прихвате да се у „Ц“ теретном листу 
земљишно – књижног улошка упише забиљежба 
забране даљег располагања и отуђења непокретно- 
сти без сагласности Града Прњавор, на период од 10 
година; 

6) испуне остале услове дефинисане огласом о 
продаји непокретности. 

(2) Остали услови за учешће на лицитацији 
дефинисаће се огласом о продаји непокретности. 

 
Члан 6. 

(1) Продаја земљишта врши се путем јавне 
лицитације, усменим јавним надметањем. 

(2) Почетна цијена у поступку лицитације је 
12,00 КМ/m2, односно утврђена тржишна вриједност 
од стране вјештака пољопривредне струке.  

(3) Најповољнија цијена земљишта (највиша 
цијена понуђена у поступку лицитације) ће бити 

умањена за износ од максимално 10,50 КМ/m2, на 
основу следећих критеријума: 

1) Ако инвеститор прихвати обавезу да у 
року од три године од дана закључења уговора 
запосли на неодређено вријеме најмање 10 нових 
радника.  
Број новозапослених радника се не рачуна у број 
радника из тачке 2) овог става.  

1. Цијена земљишта ће се у овом случају 
умањити за износ од 3,50 КМ/m2; 

2) Ако инвеститор у моменту подношења 
пријаве запошљава најмање 15 радника. 

1. Цијена земљишта ће се у овом случају 
умањити за износ од 3,50 КМ/m2; 

3) Вриједност инвестиције у објекат из чла- 
на 3. ове одлуке мора бити минимално 900.000,00 
КМ (словима: деветстотинахиљада конвертибилних 
марака), на начин да у првој фази у периоду од једне 
године од дана закључења уговора инвестира 
500.000,00 КМ у изградњу пословног објекта, а у 
другој фази, за куповину опреме и стављање објекта 
у употребу да инвестира 400.000,00 КМ. 

1. Цијена земљишта ће се у овом случају 
умањити за износ од 3,50 КМ/m2; 

 (4) У случају да се на лицитацију пријави 
само један учесник или само један учесник стекне 
право за учешће на лицитацији, продаја земљишта се 
може извршити непосредном погодбом, с тим да 
цијена земљишта не може бити мања од утврђене 
тржишне вриједности, умањене за износ прописан 
ставом (3) овог члана. 

(5) Висина кауције, коју су подносиоци 
пријава за учешће на лицитацији дужни уплатити, 
износи 10% од укупне процијењене вриједности 
парцеле из члана 4. ове одлуке, односно износ кау- 
ције не може бити нижи од 1.000,00 КМ, нити виши 
од 50.000,00 КМ у складу са чланом 7. став 1. тачка 
в) Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 
лагање непокретностима у својини Републике Ср- 
пске и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 63/19). 

(6) Продаја грађевинских парцела које су 
предмет ове одлуке не може се извршити без на- 
кнаде. 
 

Члан 7. 
(1) Инвеститор је дужан обезбједити, у 

сврху уредног извршења уговора, следеће гаранције: 
1) безусловну банкарску гаранцију, напла- 

тиву на први позив, у складу са следећим условима: 
1. гаранција покрива период од три године, 

односно рок за завршетак инвестиције (прва и друга 
фаза изградње) и запошљавање нових радника; 

2. износ гаранције је 10% од процијењене 
вриједности парцелe из члана 4. ове одлуке, односно 
7.225,20 КМ; 

3. гаранција се може доставити за сваку 
годину посебно, с тим да се нова гаранција достави 
10 дана прије истека прве гаранције, под пријетњом 
активирања важеће гаранције; 

4. гаранција се мора продужити ако се због 
догађаја који представљају вишу силу продужи рок 
за завршетак инвестиције; 

2) мјенице и бјанко налоге за пренос са 
мјеничном изјавом, у складу са следећим условима: 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   33 
 

1. 5 (пет) бјанко мјеница са клаузулом „без 
протеста“; 

2. 5 (пет) бјанко налога за пренос, овјерених 
од стране инвеститора; 

3. мјенице се достављају до времена закљу- 
чења уговора, као гаранција да ће инвеститор изгра- 
дити пословни објекат у уговореном року, пословати 
у уговореном периоду на предметној локацији и 
запослити нови број радника у року прописаним 
овом одлуком.  

(2) Гаранције из члана 7. става 1. ове одлуке 
могу послужити за намирење сваке штете коју Град 
Прњавор има због кршења уговорених одредби од 
стране инвеститора, као и за намирење разлике ци- 
јене у износу за који је умањена цијена земљишта по 
основу критеријума прописаних чланом 6. став 3. 
ове одлуке.   
 

Члан 8. 
(1) Плаћање купопродајне цијене инвести- 

тор је дужан извршити у року од 15 дана, рачунајући 
од дана прибављања позитивног мишљења Правобра- 
нилаштва РС на приједлог уговора, односно од дана 
када инвеститор буде обавијештен о прибављеном 
позитивном мишљењу. 

(2) Средства добијена продајом непокре- 
тности биће уплаћена на рачун Града Прњавор 
(правног сљедбеника Општине Прњавор), број 555-
007-01215707-45, отворен код Нове банке а.д. Бања 
Лука. 

 
Члан 9. 

(1) Скупштина Града Прњавор овлашћује 
градоначелника да припреми и објави јавни оглас 
којим ће се дефинисати услови и начин продаје 
непокретности и правила јавног надметања, све у 
складу са овом одлуком, Правилником о условима и 
начину отуђења непокретности у својини Града 
Прњавор, у циљу реализације инвестиционог проје- 
кта од посебног значаја за локални економски развој, 
испод тржишне цијене или без накнаде („Службени 
гласник Града Прњавор“ број 8/25), Правилником о 
поступку јавног конкурса за располагање непо- 
кретностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 20/12 и 63/19) и другим правним актима 
који регулишу ову материју. 

(2) Након спроведеног поступка лицитације, 
Скупштина Града Прњавор ће донијети Одлуку о 
продаји непокретности из члана 1. ове одлуке, 
понуђачу који је дао најповољнију понуду. 

(3) Оглас о јавној лицитацији објавиће се у 
дневном листу „Еуроблиц“ и на интернет страници 
града, а истовремено ће бити истакнут на огласним 
таблама градске управе. 
 

Члан 10. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-185/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

593 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 348. 
став 1. Закона о стварним правима (“Службени гла- 
сник Републике Српске”, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), чл. 4. и 5. 
Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 
лагање непокретностима у својини Републике Ср- 
пске и јединица локалне самоуправе (“Службени 
гласник Републике Српске”, бр. 20/12 и 63/19), члана 
37. став 2. тачка 2. Статута Града Прњавор (“Слу- 
жбени гласник Града Прњавор”, број 11/23), чл. 161. 
став 1. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор (“Службени гласник Града Прња- 
вор”, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града  
Прњавор, на 11. сједници одржаној дана 16.12.2025. 
године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности 

(к.ч.бр. 732/2  к.о. Доњи Палачковци) у својини 
Града Прњавор 

  
I 

1) Скупштина Града Прњавор продаје непо- 
кретност у својини Града Прњавор, означену као: 
к.ч. бр. 732/2 “корито Вијаке“, њива 2. класе, у по- 
вршини 818 m2, уписана у Пл бр. 34 к.о. Доњи 
Палачковци, а што по старом премјеру одговара 
земљишној парцели означеној као к.ч. бр. 783/14 
“ново корито Вијаке“, њива, у површини 818 m2, упи- 
сана у з.к. извадак бр. 1056 к.о. Палачковци, посјед и 
власништво Града Прњавор, са 1/1 дијела, без терета 
у земљишним књигама. 

2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града  Прња- 
вор број 555-007-0121 5707-45, код Нове банке а.д. 
Бања Лука. 

 
II 

1) Продаја непокретности из тачке I ове 
одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација), по поче- 
тној цијени од 2,51 КМ по m2 или 2.053,00 КМ за 
цијелу катастарску честицу.  

2) Висина тржишне вриједности непокре- 
тности из тачке I ове одлуке утврђена је: Налазом и 
процјеном судског вјештака пољопривредне струке, 
по захтјеву Града Прњавор бр. 01/1-122-17/25, од 
07.11.2025. године.  

 
III 

1) Поступак лицитације спроводи Комисија 
за спровођење јавног надметања (у даљем тексту: 
комисија), а у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 20/12 и 63/19). 

2) Комисију именује Скупштина Града Пр- 
њавор, у складу са одредбама наведеног правилника. 

3) Оглас о условима лицитације, објавиће се 
на  телевизији “ТВ К3“ д.о.о. Прњавор, на интернет 
страници Града, и на огласној табли Града Прњавор, 



34                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 
на начин одређен Правилником о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(“Службени гласник Републике Српске”, бр. 20/12 и 
63/19). 
 

IV 
1) На основу члана 7. Правилника о по- 

ступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 20/12 и 63/19), учесник лицитације је 
дужан положити кауцију у висини од 1.000,00 КМ. 

2) Ако се на лицитацију јави само један 
учесник, комисија може приступити поступку про- 
даје непокретности непосредном погодбом, под усло- 
вом да цијена не може бити нижа од почетне цијене 
објављене у огласу о лицитацији.  

3) Са учесником лицитације чија је понуда 
утврђена као најповољнија закључује се одговара- 
јући уговор у писаној форми, након прибављеног 
позитивног мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске. 

4) Ако учесник лицитације одустане од за- 
кључења уговора, губи право на повраћај положене 
кауције. 

5) Све трошкове у вези овог уговора сноси 
купац. 

6) Скупштина Града овлашћује градоначе- 
лника Града Прњавор да са купцем закључи и по- 
тпише уговор о преносу својине.  

 
 V 

Купац је обавезан исплатити купопродајну 
цијену  на рачун продавца у року од седам дана, од 
дана достављања позитивног мишљења Правобра- 
нилаштва Републике Српске, након чега ће се при- 
ступити потписивању и овјери уговора код надле- 
жног нотара. 
 

VI 
 Скупштина Града Прњавор је сагласна да се 
без њеног даљег знања и пристанка укњижи право 
својине на непокретности из тачке I ове одлуке у 
корист купца, након потписивања и овјере уговора 
код надлежног нотара. 
 

VII 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику Града 
Прњавор”. 
 
Број: 01-022-186/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

594 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 348. 
став 1. Закона о стварним правима (“Службени гла- 
сник Републике Српске” бр. 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21, и 119/21), чл. 4. и 5. 
Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 
лагање непокретностима у својини Републике Ср- 

пске и јединица локалне самоуправе (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 20/12 и 63/19), члана 
37. став 2. тачка 2. Статута Града Прњавор (“Слу- 
жбени гласник Града Прњавор,” број 11/23) чл. 161. 
став 1. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор (“Службени гласник Града Прња- 
вор” бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града  
Прњавор, на 11. сједници одржаној дана 16.12.2025. 
године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности 

(к.ч.бр. 81/8 к.о. Вучијак) у својини Града 
Прњавор 

 
I 

1) Скупштина Града Прњавор продаје непо- 
кретност у својини Града Прњавор, означену као: 
к.ч. бр. 81/8 “Луг“, двориште, у површини 66 m2, 
уписана у Пл бр.30 к.о. Вучијак, а што по старом 
премјеру одговара земљишној парцели означеној као 
к.ч. бр. 1181/626 “Луг“, двориште у површини 66 m2, 
уписана у з.к. извадак бр. 4720 к.о. Прњавор,  посјед 
и власништво Града Прњавор, са 1/1 дијела, без 
терета у земљишним књигама. 

2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Пр- 
њавор број 555-007-0121 5707-45, код Нове банке 
а.д. Бања Лука. 

 
II 

1) Продаја непокретности из тачке I ове 
одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација), по поче- 
тној цијени од 60,78 КМ по m2 или 4.011,48 КМ за 
цијелу катастарску честицу.  

2) Висина тржишне вриједности непокре- 
тности из тачке I ове одлуке утврђена је: Налазом и 
процјеном вјештака грађевинске струке, бр. 05-10/25 
од 27.10. 2025. године.  
    

III 
1) Поступак лицитације спроводи Комисија 

за спровођење јавног надметања (у даљем тексту: 
комисија), а у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 20/12 и 63/19). 

2) Комисију именује Скупштина Града Пр- 
њавор, у складу са одредбама наведеног правилника. 

3) Оглас о условима лицитације, објавиће се 
на  телевизији “ТВ К3“ д.о.о. Прњавор, на интернет 
страници Града, и на огласној табли Града Прњавор, 
на начин одређен Правилником о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 20/12 и 
63/19). 
 

IV 
1) На основу члана 7. Правилника о посту- 

пку јавног конкурса за располагање непокретно- 
стима у својини Републике Српске и јединица лока- 
лне самоуправе (“Службени гласник Републике Ср- 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   35 
 

пске”, бр. 20/12 и 63/19), учесник лицитације је 
дужан положити кауцију у висини од 1.000,00 КМ. 

2) Ако се на лицитацију јави само један уче- 
сник, комисија може приступити поступку продаје 
непокретности непосредном погодбом, под условом 
да цијена не може бити нижа од почетне цијене 
објављене у огласу о лицитацији.  

3) Са учесником лицитације чија је понуда 
утврђена као најповољнија закључује се одгова- 
рајући уговор у писаној форми, након прибављеног 
позитивног мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске. 

4) Ако учесник лицитације одустане од за- 
кључења уговора, губи право на повраћај положене 
кауције. 

5) Све трошкове у вези овог уговора сноси 
купац. 

6) Скупштина Града овлашћује градона- 
челника Града Прњавор да са купцем закључи и 
потпише уговор о преносу својине.  

 
 V 

Купац је обавезан исплатити  купопродајну 
цијену на рачун продавца у року од седам дана, од 
дана достављања позитивног мишљења Правобра- 
нилаштва Републике Српске, након чега ће се при- 
ступити потписивању и овјери уговора код надле- 
жног нотара. 
 

VI 
 Скупштина Града Прњавор је сагласна да се 
без њеног даљег знања и пристанка укњижи право 
својине на непокретности из тачке I ове одлуке у 
корист купца, након потписивања и овјере уговора 
код надлежног нотара. 
 

VII 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном гласнику Града 
Прњавор”. 
 
Број: 01-022-187/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

595 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 348. 
став 1. Закона о стварним правима (“Службени гла- 
сник Републике Српске” бр. 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21, и 119/21), чл. 4. и 5. 
Правилника о поступку јавног конкурса за распо- 
лагање непокретностима у својини Републике Ср- 
пске и јединица локалне самоуправе (“Службени гла- 
сник Републике Српске” бр. 20/12 и 63/19), члана 37. 
став 2. тачка 2. Статута Града Прњавор (“Службени 
гласник Града Прњавор,” број 11/23), чл. 161. став 1. 
и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор (“Службени гласник Града Прњавор” бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града  Прњавор,  на 
11. сједници одржаној дана 16.12.2025. године, дони- 
јела је 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности  

(к.ч.бр. 687/17 к.о. Караћ) у својини  
Града Прњавор 

 
I 

1) Скупштина Града Прњавор продаје непо- 
кретност у својини Града Прњавор, означену као: 
к.ч. бр. 687/17 “Обала“, њива 6. класе, у површини 
165 m2, уписана у ЛН бр. 29 к.о. Караћ, посјед и 
власништво Града Прњавор, са 1/1 дијела, без терета 
у земљишним књигама. 

2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Прња- 
вор број 555-007-0121 5707-45, код Нове банке а.д. 
Бања Лука. 

 
II 

1) Продаја непокретности из тачке I ове 
одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација), по 
почетној цијени од 25,00 КМ по m2 или 4.125,00 КМ 
за цијелу катастарску честицу.  

2) Висина тржишне вриједности непокре- 
тности из тачке I ове одлуке утврђена је: Налазом и 
процјеном судског вјештака пољопривредне струке, 
бр. 01/1-122-16/25 од 05.11.2025. године.  

 
III 

1) Поступак лицитације спроводи Комисија 
за спровођење јавног надметања (у даљем тексту: 
комисија), а у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 20/12 и 63/19). 

2) Комисију именује Скупштина Града Пр- 
њавор, у складу са одредбама наведеног правилника. 

3) Оглас о условима лицитације, објавиће се 
на  телевизији “ТВ К3“ д.о.о. Прњавор, на интернет 
страници Града, и на огласној табли Града Прњавор, 
на начин одређен Правилником о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 20/12 и 
63/19). 
 

IV 
1) На основу члана 7. Правилника о по- 

ступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 20/12 и 63/19), учесник лицитације је 
дужан положити кауцију у висини од 1.000,00 КМ. 

2) Ако се на лицитацију јави само један уче- 
сник, комисија може приступити поступку продаје 
непокретности непосредном погодбом, под условом 
да цијена не може бити нижа од почетне цијене 
објављене у огласу о лицитацији.  

3) Са учесником лицитације чија је понуда 
утврђена као најповољнија закључује се одгова- 
рајући уговор у писаној форми, након прибављеног 
позитивног мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске. 

4) Ако учесник лицитације одустане од за- 
кључења уговора, губи право на повраћај положене 
кауције. 



36                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

5) Све трошкове у вези овог уговора сноси 
купац. 

6) Скупштина Града овлашћује градона- 
челника Града Прњавор да са купцем закључи и по- 
тпише уговор о преносу својине.  

 
 V 

Купац је обавезан исплатити  купопродајну 
цијену на рачун продавца у року од седам дана, од 
дана достављања позитивног мишљења Правобра- 
нилаштва Републике Српске, након чега ће се при- 
ступити потписивању и овјери уговора код надле- 
жног нотара. 
 

VI 
 Скупштина Града Прњавор је сагласна да се 
без њеног даљег знања и пристанка укњижи право 
својине на непокретности из тачке I ове одлуке у 
корист купца, након потписивања и овјере уговора 
код надлежног нотара. 
 

VII 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у “Службеном  гласнику Града 
Прњавор”. 
 
Број: 01-022-188/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

596 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25) и члана 37. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23) Скупштина Града Прњавор, на 11. 
сједници одржаној 16.12.2025. године, донијела је 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ИЗДАВАЊУ 
„СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА  

ГРАДА ПРЊАВОР“ 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о издавању „Службеног гласника 
Града Прњавор“ („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 17/23) у члану 2. став (4) ријечи: „шта- 
мпаном облику“ замјењују се ријечима: „Службеном 
гласнику“. 
 

 Члан 2.  
          У члану 9. став (1) ријечи: „а штампа се ћири- 
лицом“ замјењују се ријечима: „у ћириличном писму“. 
 

Члан 3.  
           Члан 10. мијења се и гласи: 
           „(1) Службени гласник се издаје у штампаном 
облику и у елекронском облику у PDF формату на 
званичној интернет страници Града Прњавор. 
            (2) Службени гласник се обавезно и беспла- 
тно доставља у писаном облику Секретару ску- 
пштине и чува се у просторијама Стручне службе 
Скупштине Града, док је осталим службеницима 
Градске управе Града Прњавор и свим заинтере- 

сованим лицима доступан у електронској форми на 
званичној интернет страници Града Прњавор. 
            (3) Службени гласник се у писаном облику 
може бесплатно достављати другим правним и 
физичким лицима ако то одреди Уређивачки одбор. 
            (4) Главни и одговорни уредник дужан је да 
објављени Службени гласник, у електронском обли- 
ку достави надлежном министарству у року од 15 да- 
на од дана његовог објављивања.“ 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 
Број: 01-022-87-1/23                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

597 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 37. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 11/23) и чл. 161. и 201. став 1. Пословника о 
раду Скупштине града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) и Буџетa 
града Прњавор за 2026. годину, Скупштина Града 
Прњавор на сједници одржаној 16.12.2025. године, 
донијела је  
 

П Л А Н 
КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА НА ПОДРУЧЈУ 

ГРАДА ПРЊАВОР ЗА 2026. ГОДИНУ 
 

Средства планирана Буџетом града Прњавор 
за 2026. годину ће се улагати на сљедећи начин: 

1 - КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ ИЗ ДО- 
МАЋИХ ПРИХОДА 3.040.000,00 КМ 

 1) Изградња и реконструкција градских ули- 
ца, путне, канализационе и водоводне мреже, шко- 
лских и других објеката, јавне расвјете, и израда и 
ревизија пројектне документације 2.640.000,00 КМ 

2) Проширење и опремање Дјечијег вртића 
„Наша радост“ Прњавор – из пренесених неутроше- 
них средстава трансфера Предсједника Републике 
Српске из 2025. године 400.000,00 КМ. 
 

2 - ЗАХТЈЕВИ ПРЕМА ЈП „ПУТЕВИ РЕПУ- 
БЛИКЕ СРПСКЕ“, ЈП „АУТОПУТЕВИ РЕПУБЛИ- 
КЕ СРПСКЕ“, ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ И 
ДРУГИM ДОНАТОРИМА 

Град Прњавор ће се обратити за сљедеће 
пројекте: 

1) изградњa кружног тока на раскрсници 
регионалног путу Р-474 – прикључка за аутопут и 
нове саобраћајнице за индустријску зону „Вијака“ 
као и пјешачке стазе, 

2) реконструкција локалних путева који су 
се користили за транспорт материјала за изградњу 
аутопута; 

3) изградња заобилазнице регионалног пута 
Р-474, Србац – Прњавор, дионица раскрсница „Баку- 
ла“ – Вијака; 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   37 
 

4) изградња канализације слива потока Ра- 
дловац; 

5) изградња саобраћајнице са хидротехни- 
чком инфраструктуром у Индустријској зони Вијака; 

6) изградњa пјешачких стаза у зони маги- 
стралног пута М-16.1, дионица салон намјештаја 
„САГА“ - Вијака и насеље Јошик - насеље Ратковац 
(ХГП) као и изградња јавне расвјете од пасареле до 
кружног тока; 

7) изградњa бициклистичке стазе у зони 
регионалних путева Р-474, дионица Вијака – Лужани 
и Р-476, дионица Лужани – језеро Дренова, дијелом 
локални пут; 

8) изградњa водоводне мреже за мјесних 
заједница: Штрпци и Поточани. 
 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 

1 Капиталне инвестиције из до- 
маћих прихода 3.040.000,00 КМ 

 УКУПНО 3.040.000,00 КМ 
 

3 - План ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 

 
Број: 01-022-189/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

598 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 2. подтачка 
2. и члана. 20. став 1  тачка 7. и 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25),  чл. 2. став 2. и чл. 
21. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 124/11 и 100/17), 
члана 37. Статута Града Прњавора („Службени гла- 
сник Града Прњавора“, бр. 11/23), члана 14. Одлуке 
о управљању, грађењу, реконструкцији, одржавању 
и заштити локалних и некатегорисаних путева, ули- 
ца у насељу и путних објеката на њима („Службени 
гласник општине Прњавора“, бр. 33/15, 20/17, 22/18 
и 20/19), чл. 161. и 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавора („Службени гласник 
Града Прњавора“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), а у складу 
са усвојеним Буџетом Града Прњавора за 2026. 
годину Скупштина Града Прњавора на сједници 
одржаној 16.12.2025. године донијела је 
 

П Р О Г Р А М 
ОДРЖАВАЊА ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
ЗА 2026. ГОДИНУ 

 
I – ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ КОЈЕ СЕ ОДРЖАВАЈУ ПРО- 
ГРАМОМ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ - 
РЕДОВНИ КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ 
 

1) Улице и тргови 
 1. Улице прве зоне: 

Ул. Светог Саве 6.860 m2 
Ул. Стевана Немање 4.203 m2 
Ул. Цара Лазара 2.250 m2 
Ул. Бранка Ћопића 1.785 m2 
Ул. Вида Њежића   550 m2 

Ул. Вељка Миланковића 4.500 m2 
Ул. Живојина Прерадовића    600 m2 
Ул. Лазе Лазаревића 3.460 m2 
Ул. Ђуре Јакшића 1.232 m2 
Ул. Војводе Степе 2.430 m2 
Ул. Новака Пивашевића 3.386 m2 
Ул. Раде Врањешевић 2.250 m2 
Ул. Хиландарска    980 m2 
Ул. Милана Наградића    405 m2 
Ул. Београдска  7.975 m2 
Ул. Карађорђева 3.545 m2 
Ул. Војводе Бојовића 3.150 m2 
Ул. Савка Јењића 1.188 m2 
Ул. Алексе Малића 3.500 m2 
Ул. Илије Малића 3.520 m2 
Ул. Алексе Шантића 1.152 m2 
Ул. Првомајска    975 m2 
Ул. Његошева 2.500 m2 
Ул. Цвјетка Поповића    755 m2 
Простор око стамбене зграде у 
парку 

1.500 m2 

Простор између стамбеног низа, 
хотела и тржнице 

3.750 m2 

Трг српских бораца 1.500 m2 
Занатски центар I 3.450 m2 
Занатски центар  II 6.860 m2 
У К У П Н О: 80.211 m2 

 
Улице прве зоне ужег дијела града, чије 

чишћење се врши сваки радни дан, су површине 
16.711 m2, што на мјесечном нивоу износу 367.642 
m2, а на годишњем 4.411.704 m2. 

Остале улице прве зоне, чије чишћење се 
врши пет пута мјесечно, су површине 63.500 m2, што 
на мјесечном нивоу износи 317.500 m2, а на годи- 
шњем 3.810.000 m2. 

Површине ужег дијела града, чије чишћење 
се врши у дане викенда, су површине 18.487 m2, што 
на мјесечном нивоу износи 147.896 m2, а на годи- 
шњем 1.774.752 m2. 

 
 2. Улице друге зоне: 

Ул. Вида Њежића 3.987 m2 
Ул. Бањалучка 1.080 m2 
Ул. Јована Дучића 2.934 m2 
Ул. Живојина Прерадовића 4.250 m2 
Ул. Милоша Кондића 4.080 m2 
Ул. Боже Татаревића 6.825 m2 
Ул. Цара Душана 1.900 m2 
Ул. Војводе Мишића 4.900 m2 
Ул. Бранка Радичевића 2.500 m2 
Ул. Милоша Тодића 1.193 m2 
Ул. Краља Петра I 2.850 m2  
Ул. Крајишка 549 m2 
Ул. Владе Винчића 6.064 m2 
Ул. Повеличка 200 m2 
Ул. Владике Платона 3.070 m2 
Ул. Станка Вукашиновића 3.090 m2 
Насеље Војводе Путника 2.345 m2 
Ул. Михајла Пупина 1.000 m2 
Ул. Новосадска 345 m2 
Ул. Магистрални пут - ламела 600 m2 
Ул. Рајка Малешевића 5.650 m2 



38                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Ул. Војводе Синђелића 2.910 m2 
Ул. Будисавска 3.025 m2 
Ул. Јефимијина 3.070 m2 
Ул. Јове Јовановића Змаја 3.080 m2 
У К У П Н О: 71.497 m2 

  
Улице друге зоне, чије чишћење се врши 

три пута мјесечно, су укупне површине 71.497 m2, 
што на мјесечном нивоу износи 214.491 m2, а на 
годишњем 2.573.892 m2. 
  

3. Улице треће зоне: 
Ул. Мирка Бијелића 3.800 m2 
Ул. 14. СБНОУБ 200 m2 
Ул. Петра Кочића 450 m2 
Ул. Стевана Симића 780 m2 
Ул. Милоша Обилића 510 m2 
Ул. Гаврила Принципа 1.200 m2 
Ул. Саве Ковачевића 776 m2 
Ул. Николаја Велимировића 1.200 m2 
Ул. Скендера Куленовића 1.500 m2 
Ул. Вука Караџића 3.576 m2 
Ул. Стевана Мокрањца 2.200 m2 
Ул. Проте Матије Ненадовића 1.300 m2 
Ул. Милана Тепића 3.400 m2 
Ул. Арсенија Чарнојевића  3.690 m2 
Ул. Болеславиечка  5.300 m2 
Ул. Борачка 600 m2 

Ул. Царице Јелене 830 m2 
Ул. Десанке Максимовић 1.440 m2 
Ул. Мајке Југовића 250 m2 
Ул. Мотајичког батаљона 2.570 m2 
Ул. Николе Тесле 2.800 m2 
Ул. Проте Мирка Обрадовића 1.720 m2 
Ул. Патријарха Павла 400 m2 
Ул. Руска 824 m2 
Ул. Солунска 960 m2 
Ул. Иве Андрића 1.328 m2 
Ул. Душка Трифуновића 3.750 m2 
Ул. Ј. Стерије Поповића 7.250 m2 

У К У П Н О: 56.604 m2 
 
 Улице треће зоне, чије чишћење се врши три 
пута мјесечно, су укупне површине 56.604 m2, што 
на мјесечном нивоу износи 169.812 m2, а на годи- 
шњем 2.037.744 m2. 
 
 2) Зелене  површине 
Парк код спортске дворане „Слога“ 6.677 m2 
Зелена површина код градске бензинске 
пумпе 

30 m2 

Спомен - парк Народних хероја 83 m2 
Зелена површина код угловнице I 91 m2 
Двије површине на излазу из града  50 m2 
Зелена површина код Занатског центра I 200 m2 
Зелена површина код Нове банке 101 m2 
Зелена површина преко пута старог хотела 100 m2 
Зелена површина код старе зграде општине 72 m2 
Парк код Дома културе 4.360 m2 
Зелена површина код „Моје апотеке“ 61 m2 
Зелана површина код Гимназије 834 m2 
Зелени троугао у ул. Милоша Кондића 450 m2 
Зелена површина код хотела и 850 m2 

угловнице II 
Зелена површина код зграде суда 254 m2 
Зелена површина у ул. Савка Јењића 191 m2 
Зелена површина у ул. Јована Дучића 700 m2 
Зелена површина у ул. Вељкa 
Миланковића 

150 m2 

Зелена површина код стамбене зграде С-58 400 m2 
Зелена површина код стамбене зграде С-46 450 m2 
Зелена површина код стамбене зграде С-53 300 m2 
Зелена површина код стамбене зграде 
„Солидарка“ 

400 m2 

Зелена површина код Трга српских бораца 200 m2 
Зелена површина испред бијеле зграде 450 m2 
Зелена површина у Београдској улици 400 m2 
Зелене површине и стазе у СРЦ „Борик“  5000 m2 

У К У П Н О: 22.854 m2 
 

Зелене површине ужег дијела града, чије чи- 
шћење се врши седам пута мјесечно, су површине 
8.148 m2, што на мјесечном нивоу износи 57.036  m2, 
а на годишњем 648.432 m2. 

Остале зелене површине, чије чишћење се 
врши два пута мјесечно, су површине 14.706 m2, што 
на мјесечном нивоу износи 29.412 m2, а на годи- 
шњем 352.944 m2. 
 3) Кошење зелених површина са одвозом 
прикупљене траве 

1. кошење зелених површина, чије кошење 
се врши четири пута годишње, су површине 17.854 
m2, што на годишњем нивоу укупно износи 71.416 
m2, и 

2. кошење траве око улица и тротоара, чије 
кошење се врши шест пута годишње, су површине 
21.565 m2, што на годишњем нивоу укупно износи 
129.390 m2. 

4) Шишање живих ограда са одвозом при- 
купљеног отпада 

1. шишање живих ограда, чије шишање се 
врши три пута годишње, су површине 819 m2, што 
на годишњем нивоу укупно износи 2.457 m2. 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА: 
ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА, ТРОТОАРА И ЗЕЛЕНИХ 

ПОВРШИНА, КОШЕЊЕ ЗЕЛЕНИХ  ПОВРШИНА, 
ШИШАЊЕ ЖИВИХ ОГРАДА И ПРАЊЕ УЛИЦА 

ПО УКАЗАНОЈ ПОТРЕБИ 
 
1. чишћење улица прве зоне са одвозом при- 

купљеног отпада 80.211 m2, 
2. чишћење улица друге зоне са одвозом при- 

купљеног отпада 71.497 m2, 
3. чишћење улица треће зоне са одвозом при- 

купљеног отпада 56.604 m2, 
4. чишћење зелених површина са одвозом 

прикупљеног отпада 22.854 m2, 
5. кошење зелених површина са одвозом по- 

кошене траве 39.419 m2, 
  6. одржавање живих ограда (живица) са одво- 
зом прикупљеног отпада 819 m2, 

7. чишћење ризле послије зимског периода 
(по потреби)  
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 200.000,00 КМ.  

 
НАПОМЕНА: Количине и површине, те дина- 

мика обављања редовних комуналних послова биће  



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   39 
 

одређена издавањем седмичног налога за уговорене 
услуге, по наведеним приоритетима, од стране надле- 
жног одјељења. 

На овај начин обим и динамика послова се 
одређује у складу са расположивим буџетским сре- 
дствима за ове намјене по приоритетима, који су 
дефинисани постојећим градским зонама. 
 
II - ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ ГРАДСКИХ УЛИЦА И 
ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА 
 

За зимско одржавање градских улица, трго- 
ва, тротоара, паркинг - простора, парковских стаза и 
локалних путева за 2026. годину планирана су 
средства за чишћење снијега и посипање ризле и 
соли, према сљедећим површинама и дужинама: 

1. чишћење трга и тротоара 15.730 m2, 
2. чишћење снијега по парковима – стазе 

1.100 m2, 
3. чишћење снијега по паркинг – простори- 

ма 6.830 m2, 
4. посипање соли и ризле  по парковима – 

стазе 1.100 m2, 
5. посипање соли и ризле по тротоарима 

13.530 m2, 
6. посипање соли и ризле по паркинг про- 

сторима 6.830 m2, 
7. чишћење и разгртање снијега са градских 

улица 38 km, 
  8. посипање соли и ризле на градским ули- 
цама 30 km, 

9. чишћење снијега са асфалтних путева 158 
km, 

10. чишћење снијега са макадамских путева 
66 km, 

11. посипање соли и ризле на асфалтним пу- 
тевима 158 km, 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 130.000,00 КМ.  

 
НАПОМЕНА: Приоритети, обим и врсте ра- 

дова на зимском одржавању градских површина и 
локалних путева одређиваће се издавањем налога за 
уговорене услуге од стране надлежног одјељења по 
указаној потреби у току зимског периода. 
 
III – ТРОШКОВИ ХОРИЗОНТАЛНЕ И ВЕРТИКАЛНЕ 
СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У ГРАДУ 
 
 За комплетно обиљежавање хоризонталне 
сигнализације у граду и за замјену дотрајале верти- 
калне сигнализације и постављање нове, у складу са 
Законом о основима безбједности саобраћаја на пу- 
тевима у Босни и Херцеговини („Службени гласник 
Босне и Херцеговине“, бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 
48/10, 18/13 и 8/17) и Правилника о саобраћајним 
знаковима и сигнализацији на путевима, начину оби- 
љежавања радова и препрека на путу и знаковима 
које учесницима у саобраћају даје овлашћено лице 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 19/07 и 
74/07) и одржавање семафора,   
УКУПНО СУ ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 60.000,00 КМ.
                     
IV - ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ И ТРОШКОВИ 
ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

За одржавање јавне расвјете у граду и мје-
сним заједницама са надзором предвиђена су сре-  
дства у износу 75.000,00 КМ 

За трошкове електричне енергије јавне ра- 
свјете у граду и мјесним заједницама предвиђена су 
средства у износу од 380.000,00 КМ. 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 455.000,00 КМ. 
 
V - УРЕЂЕЊЕ ГРАДА ЗА ПРАЗНИЧНЕ ДАНЕ 
 

1. Уређење града за празничне дане (међу- 
народна и православна Нова година и божићни  пра- 
зници) 

2. Декоративни материјал: новогодишње је- 
лке и расвјетни украси 

3. Радови на постављању и уклањању деко- 
ративног материјала и јелки 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 12.000,00 КМ. 
 
VI - САНАЦИЈА ГРАДСКИХ УЛИЦA СА АСФАЛТНИМ 
ЗАСТОРОМ, ТРОТОАРА И ТРГОВА 
 

За санацију градских улица са асфалтним 
застором (крпање ударних рупа 800 m2) 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 45.000,00 КМ. 
 
VII - ОСТАЛИ КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ ПО НАРУЏБИ 
И ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА 
             

1. машинско чишћење сливника на градским 
улицама, планирано 4.350,00 КМ,  

2. годишње одржавање и уређење зелених 
површина два кружна тока и набавка, садља и одр- 
жавање садница на подручју града, планирано 
80.000,00 КМ,        

3. одржавање градских дрвореда и укла- 
њање стабала са јавних површина оштећених олу- 
јним невременом са потребном механизацијом, пла- 
нирано 25.000,00 КМ, 

4. одржавање јавних водних објеката и фо- 
нтане, планирано 5.650,00 КМ, 

5. годишње одржавање спортко-рекреаци- 
оних терена, планирано 60.000,00 КМ,                       

6. трошкови за услуге по записницима кому- 
налне полиције и рјешењима инспекције, планирано 
1.000,00  КМ, 

6. остали грађевинско-комунални послови и 
услуге по наруџби, захтјевима странака и указаним 
потребама, планирано 4.000,00 КМ, 
УКУПНО ПРЕДВИЂЕНА СРЕДСТВА 180.000,00 КМ. 

 
Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 

1 

Чишћење улица, тротоара и зеле- 
них површина са одвозом прику- 
пљеног отпада, кошење зелених по- 
вршина и одржавање живих ограда 

200.000,00 

2 Зимско одржавање градских 
улица и локалних путева 130.000,00 

3 Хоризонтална и вертикална 
сигнализација у граду 60.000,00 

4 Одржавање јавне расвјете и трошко- 
ви електричне енергије у граду и МЗ 455.000,00 

5 Уређење града за празничне дане 12.000,00 

6 Санација градских улица са асфа- 
лтним застором, тротоара и тргова 45.000,00 

7 Остали комунални послови по 
наруџби 180.000,00 

 УКУПНО 1.082.000,00 



40                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Сви послови по овом Програму биће по- 
вјерени извршиоцима путем јавног конкурса распи- 
саног на основу Закона о јавним набавкама („Слу- 
жбени гласник Босне и Херцеговине“, број 39/14, 
59/22 и 50/24). 
 Овај програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавора“. 
 
Број: 01-022-190/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

599 
 

На основу члана 32. став 2. Закона о јавним 
путевима („Службени гласник Републике Српске”, 
бр. 89/13 и 83/19), члана 18. став 2. тачка 2. и члана 
20. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19, 61/21 и 100/25), члана 37. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), члана 15. став 1. и 2. Одлуке о управљању, 
грађењу, реконструкцији, одржавању и заштити ло- 
калних и некатегорисних путева, улица у насељу и 
путних објеката на њима („Службени гласник 
општине Прњавор“, бр. 33/15, 20/17, 22/18 и 20/19), 
чл. 161. и  201. став 1. Пословника о раду Скупшти- 
не Града Прњавор („Службени гласник Града Пр- 
њавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), а у складу са усво- 
јеним Буџетом за 2026. годину, Скупштина Града 
Прњавор на сједници одржаној 16.12.2025. године, 
донијела је 
 

П Р О Г Р А М 
ОДРЖАВАЊА ЛОКАЛНЕ ПУТНЕ МРЕЖЕ ЗА  

 

2026. ГОДИНУ 
 

Програмом одржавања локалне путне мреже 
предвиђени су сљедећи радови: 

1) текуће одржавање локалне путне мреже 
(набавка, превоз и уградња посипног материјала и 
машинско равнање локалних путева и градских 
улица са макадамским застором), 

2) ископ и чишћење одводних канала и ши- 
роки откопи, 

3) санација оштећења на локалним путевима 
са асфалтним застором, 
 4) набавке грађевинског материјала за изгра- 
дњу пропуста, мостова и помоћ у изградњи и ада- 
птацији других објеката, 

5) одржавање саобраћајне сигнализације. 
 

Текуће одржавање локалне путне мреже 
 I - Програмом одржавања локалне путне 
мреже за 2026. годину, за набавку, превоз и уградњу 
посипног материјала за санацију оштећења на лока- 
лној путној мрежи на подручју града Прњавор, 
планирана су средства у износу од 310.000,00 КМ.  
 II - Планом утрошка новчаних средстава 
која потичу од прихода од посебних намјена за шуме 
за 2026. годину, за текуће одржавање путева на ру- 
ралним подручјима са којих потичу дрвни сорти- 
менти, за набавку, превоз и уградњу посипног матери- 
јала, планирана су средства у износу од 50.000,00 КМ. 

За санацију оштећења на локалним путе- 
вима првог реда и градским улицама са макадамским 
застором, као и интeрвентну санацију оштећења на 
путевима насталих усљед временских непогода 
планирано је 5.000 m3 посипног материјала, према 
сљедећем: 

 
Ред. 
број 

ЛОКАЛНИ ПУТЕВИ ПРВОГ РЕДА Асфалт 
дужина у km 

Макадам 
дужина у km 

Укупна     
дужина у km 

Планирана 
количина у m3 

 
1 

Пут од магистралног пута М 16.1 у 
Штрпцима - Стара управа Мамутовац -
Мусе-мост на Укрини (г.о. Станари) 

7,90 0,00 7,90 0,00 

2 
Пут од регионалног пута Р 474 у Доњој 
Илови (Бакула) – Шибовска – Горњи 
Смртићи – Тромеђа (г. о. Дервента) 

15,00 0,00 15,00 0,00 

3 
Пут од магистралног пута М 16.1 на 
Којином Хану – Црквена – Чивчије– 
Кокори – Брезичани (г.о. Челинац) 

15,20 0,00 15,20 0,00 

4 
Пут од краја улице Рајка Малешевића -
Маћино Брдо – Грабик Илова – Царевац – 
Срђевићи (граница са општином Србац) 

8,10 2,60 10,70 150 

5 
Пут Царевац – Велика Илова – Печенег 
Илова – Смртићи (Челара) до локалног 
пута I-2 у Горњим Смртићима 

9,15 7,65 16,80 300 

6 

Пут од краја Бањалучке улице - Радуњевац 
– Гаљиповци – центар Горње Мравице-
мост у Миланови- ћима – Милијевићи - 
регионални пут Р 476 у Д.Вијачанима 

9,20 2,20 11,40 150 

7 

Пут од регионалног пута Р 476 Доњим 
Вијачанима (Качаре) – центар Шаринаца 
– центар Вршана – Црквена до локалног 
пута I–3 

7,30 3,60 10,90 250 

8 
Пут од Бањалучке улице – Околица 
(Криж) – Горња Мравица – Брезик 
(Лучић) до локалног пута I–7 

6,9 1,60 8,50 100 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   41 
 

9 

Пут од регионалног пута Р 474 у 
Поповићима-бања Кулаши-Присоје– 
Горњи Вијачани – Вијачани Горњи 
(граница са општином Челинац) 

7,50 7,90 15,40 350 

10 

Пут од регионалног пута Р 476 у Дренови 
– Вуковићи – Сабањска Ријека – Јотића 
Луке – мост у Горњим Вијачанима на 
граници са општином Челинац 

8,40 2,80 11,20 150 

11 

Пут од магистралног пута М 16.1 на 
Којином Хану – Орашје центар – Ново 
Село – Просјек – Кољани (граница са 
општином Лакташи) 

4,70 7,10 11,80 250 

12 

Пут од магистралног пута М 16.1 у 
Насеобини Лишња – Жаковац – Млинци 
– Срповци – Разбој (граница са  
општином Србац) 

1,90 4,60 6,50 200 

13 
Пут од магистралног пута М 16.1 у Пура- 
ћима – центар Лишње – до раскрснице за 
Гусак (ресторан „Авантура“)  

2,50 0,00 2,50 0,00 

14 
Пут од магистралног пута М 16.1 у Насе- 
обини Лишња – Мрачај – Отпочиваљка – 
Илићани (граница са општином Србац 

1,73 8,27 10,00 300 

 
15 

Пут од магистралног пута М 16.1 у 
Чорлама – Чорле центар – Парамије 
(споменик) 

3,40 0,00 3,40 
 

0,00 
 

16 

Пут од регионалног пута Р 474 на Караћу 
– дом у Бабановцима – „Криж“ – до реги- 
оналног пута Р 474 у улици Боже 
Татаревића 

3,70 0,00 3,70 0,00 

17 
Пут од локалног пута I–2 у Шерег Илови 
– Шерег Илова – Печенег Илова центар 
до локалног пута I–5 у Печенег Илови 

4,00 0,00 4,00 0,00 

18 
Пут од регионалног пута Р 476 у Доњим 
Вијачанима (Качаре) - Тубаци до границе 
општине Челинац (бензинска пумпа) 

2,00 5,60 7,60 200 

19 
Пут од локалног пута I–3 (раскрсни- ца 
према Кокорима) – Чивчије – Бранешци 
(граница са општином Челинац) 

3,60 0,00 3,60 0,00 

20 
Пут од магистралног пута М 16.1 у 
Палачковцима – Видићи – Благојевићи 
до локалног пута I-2 

4,40 0,00 4,40 0,00 

21 

Пут од краја улице Живојина 
Прерадовића – Цер – Дебељачко Брдо – 
Јанковићи раскрсница Гаврићи до 
регионалног пута Р 476 у Дренови 

5,20 2,60 7,80 150 

22 
Пут од локалног пута I–11 у центру 
Орашја – Ријека до локалног пута I–14 у 
Отпочиваљци 

1,10 2,30 3,40 150 

23 Градске улице 30,80 12,10 42,90 300 

 
За интервентну санацију оштећења на 
путевима насталих усљед врененских 
непогода и слично 

   2.000 

 УКУПНО 158,93 75,67 234,60 5.000 

Додјела посипног материјала за санацију  
оштећења на локалним путевима другог и трећег 
реда, као и некатегорисане путеве у мјесним заје- 
дницама, ће се вршити процентуално, од укупне 
количине посипног материјала намијењено за путеве 
у мјесним заједницама. 

 Проценат је обрачунат на основу укупне 
путне мреже на подручју мјесне заједнице, а у 
односу на укупну путну мрежу на подручју града 

која је садржана у Одлуци о разврставању локалних 
путева и улица на подручју општине Прњавор 
(„Службени гласник општине Прњавор“, број 32/15), 
као у табели:  
 

Ред. 
брoj МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ Проценат 

1 Бабановци 0,830 
2 Велика Илова 6,717 



42                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

3 Вршани 2,988 
4 Гаљиповци 0,584 
5 Горња Мравица 3,469 
6 Горњи Вијачани 1,767 
7 Грабик Илова 3,079 
8 Гусак-Гајеви 3,443 
9 Доњи Мравица 1,260 

10 Доња Вијачани 5,158 
11 Доњи Гаљиповци 2,490 
12 Дренова 1,845 
13 Кокори 6,756 
14 Коњуховци 1,637 
15 Кремна 2,338 
16 Лишња 2,260 
17 Маћино Брдо 0,584 
18 Насеобина Лишња 2,533 
19 Околица 0,662 
20 Орашје 3,644 
21. Отпочиваљка - Мрачај 2,014 
22 Палачковци 2,706 
23 Печенег Илова 3,157 
24 Поповићи 5,197 
25 Поточани 4,144 
26 Присоје 2,156 
27 Смртићи 5,015 
28 Хрваћани 2,091 
29 Црквена 2,550 
30 Чорле 1,500 
31 Шаринци 3,118 
32 Шибовска 4,365 
33 Штрпци 7,887 

 

Приоритет при додјели посипног материјала 
имаће мјесне заједнице или групе мјештана које 
изврше сасијецања шибља и растиња, као и чишћења 
одводних канала поред путева или ако мјештани 
обезбиједе средства за превоз и уградњу посипног 
материјала. 

За набавку, превоз и уградњу посипног мате- 
ријала за путеве првог, другог и трећег реда, некате- 
горисане путеве и градске улице са макадамским за- 
стором планирана су средства у износу од 340.000,00 
КМ. 

 Поред набавке, превоза и уградње посипног 
материјала планирани су и радови на машинском 
равнању путева (грејдер). 

За ове радове планирано је 20.000,00 КМ. 
 

 За набавку, превоз и уградњу посипног мате- 
ријала, као и машинском равнању путева (грејдер), 
Програмом одржавања локалне путне мреже за 2026. 
годину и Планом утрошка новчаних средстава која 
потичу од прихода од посебних намјена за шуме за 
2026.годину, планирано је укупно 360.000,00 КМ.                                                                                                                             
 

Ископ и чишћење одводних канала и широ- 
ки откопи 

Радови на ископу и чишћењу канала пла- 
нирани су  поред локалних путева првог, другог и 
трећег реда, као и некатегорисаним путевима, на 
асфалтираним и макадамским дионицама, гдје је 
дошло до одрона земље у канале или гдје су усљед 
оштећења банкина канали затворени, што узрокује 
појаву мрежастих пукотина на асфалту и других 
деформација (клизишта, шкољкастих оштећења тру- 
па пута и других оштећења). Такође су планирани 
радови широког откопа на мјестима гдје се плани- 
рају проширења пута. 

На локалним путевима првог приоритета 
извршиће се радови на ископу и чишћењу канала од 
35% дефинисаног износа, а на локалним путевиима 
другог и трећег реда, као и на некатегорисаним путе- 
вима, извршиће се радови на ископу и чишћењу 
канала од 65% дефинисаног износа. 

За ове радове планирана су средства у изно- 
су од 30.000,00 КМ. 
 

Санација оштећења на локалним путевима 
са асфалтним застором 

 
Санација денивелисаног коловоза и ударних 

рупа, као и других оштећења на локалним путевима 
са асфалтним застором планирана је на путевима 
првог, другог реда и трећег реда  по потреби, а 
приоритетно на путевима првог реда.  

За санацију денивелисаног коловоза и уда- 
рних рупа, као и других оштећења коловоза на ло- 
калним путевима са асфалтним застором планирана 
су средства у износу од 30.000,00 КМ. 

                                                                                                                                           
Набавке грађевинског материјала за изгра- 

дњу пропуста, мостова и помоћ у изградњи и ада- 
птацији других објеката 

 
Набавка грађевинског материјала планирана 

је за додјелу мјесним заједницама или групи грађана 
гдје су мјештани заинтересовани извршити реко- 
нструкцију оштећених или изградњу нових про- 
пуста, санацију мостова на локалним и некате- 
горисаним путевима (даска, дрвена грађа, цемент, 
арматурне мреже, бетонско жељезо, шљунак и бето- 
нске цијеви), као и набавка грађевинског материјала 
за помоћ у изградњи или адаптацији других објеката 
(цријеп, летва, кровни лим, блок, цигла, креч и други 
материјал потребан за изградњу или адаптацију 
објеката). 

За набавку грађевинског материјала за 
изградњу пропуста, мостова и помоћ у изградњи или 
адаптацији других објеката планирана су средства у 
износу од 20.000,00 КМ. 

 
Саобраћајна сигнализација 
 
 За одржавање вертикалне саобраћајне сигна- 

лизације на локалној путној мрежи (набавка нових, 
замјена оштећених и уништених саобраћајних знако- 
ва и др.) планирана су средства у износ од 3.000,00 
КМ.      

      
Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А 

Трошкови текућег одржавања пу- 
тева (набавка, превоз и уградња 
посипног материјала и грејдер) 

360.000,00 КМ 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   43 
 

Трошкови ископа и чишћења 
канала и широки откопи 30.000,00 КМ 

Трошкови санације оштећења на 
локалним путевима са асфалтним 
застором 

30.000,00 КМ 

Трошкови набавке грађевинског 
материјала за изградњу пропуста, 
мостова и помоћ у изградњи и 
адаптацији других објеката 

20.000,00 КМ 

Трошкови саобраћајне 
сигнализације 3.000,00 КМ 

УКУПНО: 443.000,00 КМ 
              
Сви послови по овом Програму биће повје- 

рени извршиоцима путем јавног конкурса распи- 
саног на основу Закона о јавним набавкама („Слу- 
жбени гласник Босне и Херцеговине“, број 39/14 и 
59/22). 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града Пр- 
њавор“. 

 
Број: 01-022-191/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

600 
 

На основу чл. 37. и 87. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и чл. 158. и 159. Пословника о раду Ску- 
пштине Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина Града 
Прњавор, на 11. сједници одржаној дана 16.12.2025. 
године, доноси 
 

ПРОГРАМ РАДА 
Скупштине Града Прњавор за 2026. годину 

 
I 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Програм рада Скупштине Града Прњавор за 
2026. годину (у даљем тексту: Програм) је основа за 
благовремено планирање сједница Скупштине Града 
Прњавор (у даљем тексту: Скупштина) и њених ра- 
дних тијела, за припрему и организовање активности 
у Скупштини и у радним тијелима - на остваривању 
њихових права, дужности и одговорности, утвр- 
ђених Законом, Статутом Града Прњавор, Пословни- 
ком о раду Скупштине Града Прњавор и другим 
прописима.                                 

Градскa управa Града Прњавор, предузећа и 
установе одређени овим програмом дужни су, у 
складу са Програмом, припремити и доставити Ску- 
пштини на разматрање одговарајуће материјале из 
своје надлежности и одговорни су за благовремену, 
квалитетну и стручну припрему материјала као и за 
законитост достављених приједлога аката. 

Потребно је да радна тијела Скупштине 
свако у оквиру своје надлежности утврђене Посло- 
вником, прије разматрања на сједници Скупштине, 
размотри свако питање садржано у Програму и своје 
приједлоге и мишљења доставити Скупштини у фо- 
рми извјештаја и закључака. 

Поред питања садржаних у овом програму, 
Скупштина у складу са својим надлежностима и 
према указаној потреби на приједлог овлаштених 
предлагача разматраће и друга питања која они 
предложе. 
  

II 
НОРМАТИВНИ И ТЕМАТСКИ ДИО 

 
Скупштина ће на својим сједницама у 2026. 

години разматрати: 
I КВАРТАЛ (јануар-март) 
ОДЛУКЕ 
1) Одлука о висини накнаде за уређење гра- 

дског грађевинског земљишта  
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне  
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник 

2) Одлука о висини вриједности непокретности 
по зонама на подручју града Прњавор 

        Обрађивач: Одјељење за просторно уређење 
        Предлагач: Градоначелник 
3) Одлука о утврђивању просјечне коначне гра- 

ђевинске цијене једног m2 корисног стамбе- 
ног и пословног простора у 2025. години за 
подручје града Прњавор 
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење 
Предлагач: Градоначелник  

4) Одлука о проширеним правима социјалне за- 
штите у граду Прњавор за 2026. годину 
Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад 
Прњавор 
Предлагач: Градоначелник  

5) Одлука о додјели награда и признања у 2026. 
години, поводом 24. марта-Дана града 
Прњавор 

       Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 
Предлагач: Комисија за награде и признања  

6) Одлука о субвенционисању трошкова 
комуналних услуга прикупљања неопасног 
отпада из стамбених простора социјално 
угроженим корисницима на подручју града 
Прњавор 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције и КП „Парк“ а.д. 
Прњавор 
Предлагач: Градоначелник 

7) Oдлука о мрежи здравствених установа 
Обрађивач: Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности 
Предлагач: Градоначелник 

8) Одлука о економској цијени услуге у ЈУ 
Дјечији вртић „Наша радост“ Прњавор за 
2026. годину 

Обрађивач: Управни одбор ЈУ Дјечији вртић     
„Наша радост“ Прњавор 
Предлагач: Градоначелник    

ПРОГРАМИ И ПЛАНОВИ 
1) Програм коришћења средстава за унапређење 

пољопривредне производње у 2026. години 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо- 
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник  

2) Програм о начину коришћења новчаних сре- 



44                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

дстава прикупљених на основу прихода од 
посебних водних накнада у 2026. години 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо- 
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник 

3) Програм коришћења пољопривердног земљи- 
шта у својини Републике Српске на подручју 
града Прњавор за 2026. годину 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо- 
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник 

4) Програм за рјешавање питања из области 
борачко-инвалидске заштите у граду Прња- 
вор за 2026. годину 
Обрађивач: Одјељење за борачко-инвалидску 
заштиту 
Предлагач: Градоначелник  

5) Програм развоја спорта на подручју града 
Прњавор за 2026. годину  
Обрађивач: Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности 
Предлагач: Градоначелник 

6) Програм рада ЈУ Центар за културу и тури- 
зам Прњавор за 2026. годину 
Обрађивач: ЈУ Центар за културу и туризам Пр-  
њавор 
Предлагач: Градоначелник  

7) Програм рада ЈУ Центар за социјални рад 
Прњавор за 2026. годину 
Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад Прња- 
вор 
Предлагач: Градоначелник  

8) Програм рада ЈЗУ Дом здравља Прњавор за 
2026. годину 
Обрађивач: ЈЗУ Дом здравља Прњавор 
Предлагач: Градоначелник 

9) Програм обуке одборника Скупштине Града 
Прњавор за 2026. годину 
Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 
Предлагач: Предсједник Скупштине Града 

10) План рада Градоначелника и Градске управе 
Града Прњавор за 2026. годину 
Обрађивач: Одсјек за развој 
Предлагач: Градоначелник  

11) План утрошка новчаних средстава која по- 
тичу од прихода од посебних намјена за шу- 
ме за 2026. годину 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо-  
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник  

12) Процјена угрожености од елементарне непо- 
годе и друге несреће града Прњавор 
Обрађивач: Одсјек за цивилну заштиту 
Предлагач: Градоначелник 

ИЗВЈЕШТАЈИ И ИНФОРМАЦИЈЕ 
1) Извјештај о резултатима испитивања задо- 

вољства грађана радом Градске управе Гра- 
да Прњавор и Скупштине Града Прњавор у 
2025. години  
Обрађивач: Одјељење за општу управу и  
Стручна служба Скупштине Града 
Предлагач: Градоначелник  

2) Извјештај о коришћењу средстава за 
унапређење пољопривредне производње у 
2025. години 

Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо- 
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник 

3) Извјештај о коришћењу новчаних средстава 
прикупљених на основу прихода од посебних 
водних накнада у 2025. години 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо- 
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник  

4) Извјештај о утрошку новчаних средстава ко- 
ја потичу од прихода од посебних намјена за 
шуме за 2025. годину 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо-  
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник   

5) Извјештај о извршењу Програма развоја спо- 
рта на подручју града Прњавор за 2025. го- 
дину 
Обрађивач: Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности 
Предлагач: Градоначелник  

6) Извјештај о реализацији Плана капиталних 
улагања на подручју града Прњавор за 2025. 
годину 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

7) Извјештај о реализацији Програма одржа- 
вања локалне путне мреже на подручју града 
Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник 

8) Извјештај о реализацији Програма одржа- 
вања објеката заједничке комуналне потро- 
шње за 2025. годину 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

9) Извјештај о реализацији Програма за рје- 
шавање питања из области борачко-инва- 
лидске заштите у граду Прњавор за 2025. 
годину 
Обрађивач: Одјељење за борачко-инвалидску 
заштиту 
Предлагач: Градоначелник  

10) Извјештај о реализацији Програма мјера 
превентивне здравствене заштите становни- 
штва на подручју града Прњавор за 2025. 
годину 
Обрађивач: Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности 
Предлагач: Градоначелник 

11) Извјештај о раду ЈУ Дјечији вртић „Наша 
радост“ Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: Управни одбор ЈУ Дјечији вртић  
„Наша радост“ Прњавор 
Предлагач: Градоначелник  

12) Извјештај о раду ЈУ Центар за културу и 
туризам Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: ЈУ Центар за културу и туризам  
Прњавор 
Предлагач: Градоначелник  

13) Извјештај о раду ЈУ Центар за социјални рад 
Прњавор за 2025. годину 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   45 
 

Обрађивач: ЈУ Центар за социјални рад Прња- 
вор 
Предлагач: Градоначелник  

14) Извјештај о раду ЈЗУ Дом здравља Прњавор 
за 2025. годину 
Обрађивач: ЈЗУ Дом здравља Прњавор 
Предлагач: Градоначелник  

15) Извјештај о раду Скупштине Града, сталних 
радних тијела Скупштине и Стручне службе 
Скупштине Града, за 2025. годину 
Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 
Предлагач: Предсједник Скупштине Града  

16) Информација о стању водоснабдијевања  
града Прњавор 
Обрађивач: КП „Водовод“ а.д. Прњавор 
Предлагач: градоначелник 

17)  Информација о стању регионалних и маги- 
стралних путева  
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

II КВАРТАЛ (април-јуни) 
ОДЛУКЕ 
1) Одлука о приступању изради измјене дијела 

Регулационог плана „Центар“ (измјена VI) 
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење 
Предлагач: Градоначелник    

2) Одлука о расписивању Јавног огласа  за 
закуп пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо-  
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник 

3) Одлука о додјели пољопривредног 
земљишта у својини Републике Српске у 
закуп 
Обрађивач: Одјељење за пољопривреду, водо-  
привреду и шумарство 
Предлагач: Градоначелник 

4) Давање сагласности на Одлуку о цијенама 
водоснабдијевања и одводње отпадних вода 
Обрађивач: КП „Водовод“ а.д. Прњавор 
Предлагач: Градоначелник 

5) Одлука о непосредном учешћу грађана у 
одлучивању у граду Прњавор 

      Обрађивач – Стручна служба Скупштине Града  
      Прњавор 
      Предлагач - Предсједник Скупштине Града  
      Прњавор 

ИЗВЈЕШТАЈИ И ИНФОРМАЦИЈЕ 
1) Извјештај о извршењу буџета Града 

Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Градоначелник  

2) Извјештај о раду Градоначелника и Градске 
управе Града Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: Одсјек за развој 
Предлагач: Градоначелник  

3) Извјештај о раду Одбора за жалбе Града 
Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: Одјељење за општу управу 
Предлагач: Градоначелник  

4) Информација о коришћењу јавних површи- 
на на подручју града Прњавор у 2025. години 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне  

послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

5) Информација о организовању и наплати 
комуналне накнаде у 2025. години 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

6) Информација о пословању ЈП „ДЕП-ОТ“ 
д.о.о. Бањалука у 2025. години 
Обрађивач: ЈП „ДЕП-ОТ“ д.о.о. Регионална 
депонија Бањалука 
Предлагач: Градоначелник 

7) Информација о стању криминалитета, ја- 
вног реда и мира и безбједности саобраћаја 
на подручју града Прњавор у 2025. години 
Обрађивач: Полицијска станица Прњавор 
Предлагач: Градоначелник  

8) Информација о раду Правобранилаштва Ре- 
публике Српске – Сједиште замјеника Бања- 
лука за период 01.01.2025. до 31.12.2025. го- 
дина 
Обрађивач: Правобранилаштво Републике Ср- 
пске – Сједиште замјеника Бањалука 
Предлагач: Градоначелник 

9) Извјештај о пословању КП „Водовод“ а.д. 
Прњавор 
Обрађивач: КП „Водовод“ а.д. Прњавор 
Предлагач: градоначелник 

III КВАРТАЛ (јули-септембар) 
ОДЛУКЕ 
1) Одлука о приступању изради Регулационог 

плана „Долине“  
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење 
Предлагач: Градоначелник 

2) Стратегија развоја културе града Прњавор 
за период 2026-2031. година 

        Обрађивач – Одјељење за локални економски  
         развој и друштвене дјелатности 

Предлагач - Градоначелник 
ИЗВЈЕШТАЈИ И ИНФОРМАЦИЈЕ 
1) Извјештај о извршењу буџета Града Прња- 

вор за период 01.01-30.06.2026. године 
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Градоначелник 

2) Годишњи Извјештај о спровођењу Страте- 
гије развоја града Прњавор за 2025. годину 
Обрађивач: Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности 
Предлагач: Градоначелник 

3) Извјештај Градоначелника о раду у орга- 
нима предузећа која обављају комуналне дје- 
латности за 2025. годину  
Обрађивач: Кабинет градоначелника  
Предлагач: Градоначелник  

4) Информација о јавном превозу на подручју 
града за регистрациони период 2025/2026. 
година 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције  
Предлагач: Градоначелник 

IV КВАРТАЛ (октобар-децембар) 
ОДЛУКЕ 
1) Нацрт Одлуке о усвајању буџета Града 

Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за финансије 



46                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

Предлагач: Градоначелник  
2) Нацрт Одлуке о извршењу буџета Града 

Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Градоначелник  

3) Приједлог Одлуке о висини стопе пореза на 
непокретности на подручју града Прњавор 
за 2027. годину  
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Градоначелник  

4) Приједлог Одлуке о усвајању буџета Града 
Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Градоначелник  

5) Приједлог Одлуке о извршењу буџета Града 
Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за финансије 
Предлагач: Градоначелник  

6) Приједлог Одлуке о вриједности бода за 
плаћање комуналне накнаде за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник 

7) Одлука о приступању изради измјене дијела 
Регулационог плана „Исток 2, исток 3 и југ 
1“ (измјена V) 
Обрађивач: Одјељење за просторно уређење 
Предлагач: Градоначелник 

ПРОГРАМИ И ПЛАНОВИ 
1) План капиталних улагања Града Прњавор за 

2027. годину 
       Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне  
        послове и инвестиције 

Предлагач: Градоначелник  
2)  Програм одржавања локалне путне мреже на 

подручју града Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

3) Програм одржавања објеката заједничке ко- 
муналне потрошње за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције 
Предлагач: Градоначелник  

4) Програм мјера превентивне здравствене за- 
штите становништва на подручју града Пр- 
њавор за 2027. годину 
Обрађивач: Одјељење за локални економски  
развој и друштвене дјелатности 
Предлагач: Градоначелник    

5) Нацрт Програма рада Скупштине Града Пр- 
њавор за 2027. годину 
Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 
Предлагач: Предсједник Скупштине Града 

6) Приједлог Програма рада Скупштине Града 
Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Стручна служба Скупштине Града 
Предлагач: Предсједник Скупштине Града  

7) Програм рада ЈУ Дјечији вртић „Наша 
радост“ Прњавор за 2027. годину 
Обрађивач: Управни одбор ЈУ Дјечији вртић  
„Наша радост“ Прњавор 
Предлагач: Градоначелник 

ИЗВЈЕШТАЈИ И ИНФОРМАЦИЈЕ 

1) Информација о остваривању права бораца, 
војних инвалида и породица погинулих и 
несталих бораца и цивилних жртава рата у 
граду Прњавор  
Обрађивач: Одјељење за борачко-инвалидску 
заштиту 
Предлагач: Градоначелник  

2) Информација о стању цивилне заштите у си- 
стему заштите и спасавања града Прњавор 
Обрађивач: Одсјек за цивилну заштиту 
Предлагач: Градоначелник. 

 
III 

МЈЕРЕ ЗА ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМА У 2026. 
ГОДИНИ 

 
Стручни обрађивачи и предлагачи матери- 

јала одређени овим програмом дужни су:  
1) да материјале припремају у форми пре- 

двиђеној за доношење аката према утврђеној мето- 
дологији, у складу са Правилима за израду закона и 
других прописа Републике Српске („Службени гла- 
сник Републике Српске“, број 24/14), 

2) да материјал за сједнице Скупштине при- 
премају у складу са Пословником о раду Скупштине 
Града Прњавор, 

3) да у материјалима износе објективно ста- 
ње и чињенице са јасним и конкретним прије- 
длозима мјера и закључака,  

4) да утврђене приједлоге аката благовре- 
мено достављају Стручној служби Скупштине Града 
Прњавор у једном ћириличном примјерку потписане 
од стране обрађивача и обавезно на ћирилици и 
латиници у електронском облику, 

5) да уколико за поједине сједнице не 
доставе одговарајуће материјале Скупштини, предви- 
ђене по Програму, доставе писмену информацију о 
разлозима због којих одређени материјал за сједницу 
не може бити благовремено достављен.   

 
IV 

Секретар Скупштине непосредно је одго-  
воран за координацију активности на изради при- 
једлога докумената, одређених овим програмом, са 
кабинетом Градоначелника у складу са прописима, 
те за благовремено достављање материјала одборни- 
цима у Скупштини и организацију и припрему 
сједница радних тијела о предложеним матријалима. 
 

V 
О извршењу овог програма стараће се ску- 

пштинско руководство. 
 

VI 
Овај програм, објавиће се у „Службеном гла- 

снику Града Прњавор“. 
  
Број: 01-022-139/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

601 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 9. Правилника 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   47 
 

о условима и начину отуђења непокретности у 
својини Града Прњавор, у циљу реализације инве- 
стиционог пројекта од посебног значаја за локални 
економски развој, испод тржишне цијене или без 
накнаде („Службени гласник Града Прњавор“, број 
8/25 и члана 37. Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, број 11/23), Скупштина 
Града Прњавор на 11. сједници одржаној 16.12.2025. 
године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања  
 

1. Именује се Комисија за спровођење ја- 
вног надметања (у даљем тексту: Комисија), у по- 
ступку продаје непокретности у пословно – тури- 
стичкој зони „Вијака“ испод тржишне цијене, 
означену као к.ч. број 639/15 „Пустара“ њива 3. 
класе у површини од 6021 m2, уписана у ПЛ број 83 
к.о. Горњи Штрпци, а која по старом премјеру 
одговара парцели к.ч. број 1356/173 „Пустара“ њива 
у површини од 6021 m2, уписаној у зк. уложак број 
2624, к.о. Штрпци, у посједу и власништву Града 
Прњавор са 1/1 дијела у сљедећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан,  
6) Наташа Радуловић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

јавног надметања - лицитације у поступку продаје 
непокретности у својини Града Прњавор, испод 
тржишне цијене, из тачке 1. овог рјешења, у складу 
са Правилником о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 63/19) и 
Правилником о условима и начину отуђења непо- 
кретности у својини Града Прњавор, у циљу 
реализације инвестиционог пројекта од посебног 
значаја за локални економски развој, испод тржишне 
цијене или без накнаде („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 8/25). 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-111-108/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

602 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 11. Прави- 
лника о поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске и 
јединица локалне самоуправе (“Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 20/12 и 63/19), члана 37. 
Статута Града Прњавор (“Службени гласник Града 
Прњавор”, број 11/23) и члана 161. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор (“Службени гла- 
сник Града Прњавор” бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Ску- 

пштина Града Прњавор на 11. сједници одржаној 
16.12.2025. године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за спровођење јавног 
надметања у поступку продаје непокретности  

к.ч. бр. 732/2 к.о. Доњи Палачковци    
 

1. Именује се Комисија за спровођење ја- 
вног надметања (у даљем тексту: Комисија), у 
поступку продаје непокретности, означене као к.ч. 
бр. 732/2 “корито Вијаке“- њива 2. класе, у повр- 
шини од 818 m2, уписана у Пл бр. 34 к.о. Доњи 
Палачковци, а што по старом премјеру одговара 
земљишној парцели означеној као к.ч. бр. 783/14 
“ново корито Вијаке“, њива, у површини 818 m2, 
уписана у з.к. извадак бр. 1056 к.о. Палачковци, 
посјед и власништво Града Прњавор, са 1/1 дијела. 
Комисија се именује у следећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан, 
6) Наташа Савић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

лицитације у поступку продаје непокретности у сво- 
јини Града Прњавор, у складу са Правилником о 
поступку јавног конкурса за располагање непо- 
кретностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе. (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 20/12, и 63/19). 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
Града Прњавор”. 

 
Број: 01-111-109/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

603 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 11. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе (“Службени 
гласник Републике Српске”, бр. 20/12 и 63/19), члана 
37. Статута Града Прњавор (“Службени гласник 
Града Прњавор”, бр. 11/23) и члана 161. Пословника 
о раду Скупштине Града Прњавор (“Службени 
гласник Града Прњавор”, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), 
Скупштина Града Прњавор на 11. сједници одржаној 
16.12.2025. године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за спровођење јавног 
надметања у поступку продаје непокретности  

к.ч. бр. 81/8 к.о. Вучијак 
 

1. Именује се Комисија за спровођење 
јавног надметања (у даљем тексту: Комисија), у 
поступку продаје непокретности, означене као к.ч. 
бр. 81/8 “Луг“- двориште, у  површини од 66 m2, 
уписана у Пл бр. 30 к.о. Вучијак, а што по старом 



48                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 
премјеру одговара земљишној парцели означеној као 
к.ч. бр. 1181/626 “Луг“, двориште у површини 66 m2, 
уписана у з.к. извадак бр. 4720 к.о. Прњавор, посјед 
и власништво Града Прњавор, са 1/1 дијела. Коми- 
сија се именује у следећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан, 
6) Наташа Савић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

лицитације у поступку продаје непокретности у 
својини Града Прњавор, у складу са Правилником о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе. (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 20/12, и 63/19). 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
Града Прњавор”. 

 
Број: 01-111-110/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

604 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске”, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 11. Пра- 
вилника о поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске и 
јединица локалне самоуправе (“Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 20/12, и 63/19), члана 37. 
Статута Града Прњавор (“Службени гласник Града 
Прњавор”, бр. 11/23) и члана 161. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор (“Службени гласник 
Града Прњавор”, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина 
Града Прњавор на 11. сједници одржаној 16.12.2025. 
године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за спровођење јавног 
надметања у поступку продаје непокретности к.ч. 

бр. 687/17  к.о. Караћ    
 

1. Именује се Комисија за спровођење ја- 
вног надметања (у даљем тексту: Комисија), у 
поступку продаје непокретности, означене као к.ч. 
бр. 687/17 “Обала“- њива 6. класе, у  површини од 
165 m2, уписана у Лн 29, к.о Караћ, посјед и 
власништво Града Прњавор, са 1/1 дијела. Комисија 
се именује у следећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан, 
6) Наташа Савић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

лицитације у поступку продаје непокретности у 
својини Града Прњавор, у складу са Правилником о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе. (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр. 20/12, и 63/19). 

3. Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 
Града  Прњавор”. 

 
Број: 01-111-111/25                            Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

605 
 

На основу члана 147. став 2. тачка 4. Закона 
о основном васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 81/22), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), 
члана 6. Правилника о раду и поступку избора и 
разрјешења чланова школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“, број 72/23), члана 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 161. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Ску- 
пштина Града Прњавор је на 11. сједници, одржаној 
16.12.2025. године, донијела   

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору члана Школског одбора Јавне установе 
Основна школа „Петар Кочић“ Шибовска 

 
1. За члана Школског одбора Јавне установе 

Основна школа „Петар Кочић“ Шибовска, испред 
јединице локалне самоуправе, на мандат од четири 
године, бира се Ивана Китић из Шибовске. 

2. Ово рјешење доставити Министарству 
просвјете и културе Републике Српске на даљи по- 
ступак именовања чланова Школског одбора Јавне 
установе Основна школа „Петар Кочић“ Шибовска. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-175/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

606 
 

На основу члана 147. став 2. тачка 4. Закона 
о основном васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Српске“, број 81/22), члана 39. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), 
члана 6. Правилника о раду и поступку избора и 
разрјешења чланова школског одбора („Службени 
гласник Републике Српске“, број 72/23), члана 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 161. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), 
Скупштина Града Прњавор је на 11. сједници, одржа- 
ној 16.12.2025. године, донијела   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору члана Школског одбора Јавне установе  



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   49 
 

Основна школа „Меша Селимовић“ Насеобина 
Лишња 

 
1. За члана Школског одбора Јавне установе 

Основна школа „Меша Селимовић“ Насеобина 
Лишња, испред јединице локалне самоуправе, на 
мандат од четири године, бира се Славиша Јевтић из 
Насеобине  Лишња. 

2. Ово рјешење доставити Министарству 
просвјете и културе Републике Српске на даљи 
поступак именовања чланова Школског одбора 
Јавне установе Основна школа „Меша Селимовић“ 
Насеобина Лишња. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
 

Број: 01-022-174/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

607 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 37. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23), члана 7. Одлуке о стипендирању 
ученика и студената („Службени гласник Града Пр- 
њавор“, бр. 29/23 и 27/25) и члана 161. Пословника о 
раду Скупштине Града Прњавор („Службени гла- 
сник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Ску- 
пштина Града Прњавор на сједници одржаној дана 
16.12.2025. године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o именовању Комисије за обраду захтјева за 
додјелу стипендија 

 
 1. Именује се Комисија за обраду захтјева за 
додјелу стипендија (у даљем тексту: Комисија) у са- 
ставу: 

1) Дарија Гајић, предсједник, 
2) Невена Старчевић Вујић, члан, 
3) Томислав Дуртка, члан, 
4) Драгана Игњатић, члан и  
5) Сузана Шврака, члан. 
2. Задатак Комисије утврђен је чланом 7. 

Одлуке о стипендирању ученика и студената („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 29/23 и 27/25). 
 3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје 
да важи Рјешење о именовању Комисије за обраду 
захтјева за додјелу стипендија број 01-111-113/24 од 
26.12.2024. године („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 29/24).  

4. Ово рјешење ступа на снагу наредног да- 
на од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-111-112/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

608 
 

На основу чл. 37. и 87. Статута Града Прња- 
вор („Службени гласник Града Прњавор“, број 

11/23), а у вези са чланом 161. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина 
Града Прњавор на 11. сједници одржаној дана 16.12. 
2025. године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за израду измјене Статута 

Града Прњавор  
 

1. У Комисију за израду измјене Статута 
Града Прњавор, именују се: 

1) Свјетлана Кузмановић, предсједник,  
2) Бранка Анчић, члан, 
3) Наташа Радуловић, члан,  
4) Наташа Милинчић, члан, 
5) Паулина Јеврић, члан. 
2. Задатак Комисије за израду измјене 

Статута Града Прњавор је да сачини Одлуку о измје- 
нама Статута Града Прњавор, у року од 60 дана од 
дана ступања на снагу овог рјешења. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“.  

 
Број: 01-111-113/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

609 
 

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 
100/25), члана 16. ст. 1. и 6. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 113. став 3. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 57/22 и 62/25), члана 37. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“ број 11/23) и члана 161. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Гра- 
да Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина 
Града Прњавор на 11. сједници одржаној дана 16.12. 
2025. године, донијела је   

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу в.д. члановаУправног одбора Јавне 
здравствене установе Дом здравља Прњавор 

 
1. Разрјешавају се дужности в.д. чланова 

Управног одбора Јавне здравствене установе Дом 
здравља Прњавор и то: 

1) Душанка Домуз, 
2) Слађана Стефанишин, због истека пери- 

ода на који су именовани. 
2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“, а примјењиваће се почев од 04.01.2026. 
године.  

 
Број: 01-111-114/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 



50                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 
610 
 

На основу члана 4. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 
100/25), члана 16. ст. 1. и 6. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 113. став 3. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник Репу- 
блике Српске“ бр. 57/22 и 62/25), члана 37. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23) и члана 161. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина 
Града Прњавор на 11. сједници одржаној дана 16.12. 
2025. године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршилаца дужности чланова 
Управног одбора Јавне здравствене установе  

Дом здравља Прњавор 
 

1. Именују се вршиоци дужности чланова 
Управног одбора Јавне здравствене установе Дом 
здравља Прњавор и то: 

1)  Душанка Домуз, 
2) Слађана Стефанишин, до окончања посту- 

пка јавне конкуренције, а најдуже на период до 60 
дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“, а примјењиваће се почев од 05.01.2026. 
године.  

 
Број: 01-111-115/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

611 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 18. став 2. 
Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и 
члана 37. став 2. тачка 35. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), 
Скупштина Града Прњавор, на 11. сједници одржа- 
ној дана 16.12.2025. године, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о разрјешењу вршиоца дужности директора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор 

 
1. Дуња Пиљагић из Прњавора разрјешава се 

дужности вршиоца дужности директора Јавне уста- 
нове Центар за културу и туризам Прњавор, због 
истека времена на који је именована, са даном 4.1. 
2026. године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“, а примјењиваће се од 4.1.2026. године. 

 
Број: 01-111-116/25                           Предсједник 

Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

612 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 4. став 2. 
Закона о министарским, владиним и другим имено- 
вањима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 41/03), члана 18. став 3а. 
Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и 
члана 37. став 2. тачка 35. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), 
Скупштина Града Прњавор, на 11. сједници одржа- 
ној дана 16.12.2025. године, доноси 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора Јавне 
установе Центар за културу и туризам Прњавор 

  
1. Дуња Пиљагић из Прњавора именује се за 

вршиоца дужности директора Јавне установе Центар 
за културу и туризам Прњавор, са даном 5.1.2026. 
године, до завршетка поступка јавне конкуренције за 
избор и именовање директора, а најдуже на период 
до 60 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“, а примјењиваће се од 5.1.2026. године. 

 
Број: 01-111-117/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

613 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 18. став 2. 
Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), чл. 
113. став 5. и 116. став 1. тачка 1. Закона о здра- 
вственој заштити („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 57/22 и 62/25), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), члана 161. Пословника о раду Скупштине 
Града („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24) и члана 9. став 2. Одлуке о орга- 
низовању Јавне здравствене установе Дом здравља 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
27/25), Скупштина Града Прњавор, на 11. сједници 
одржаној 16.12.2025. године, донијела је  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу директора  Јавне здравствене 
установе Дом здравља Прњавор 

 
1. Суботић др Бојан, из Кулаша, град Прња- 

вор, разрјешава се дужности директора Јавне здра- 
вствене установе Дом здравља Прњавор, због истека 
мандата на који је именован, са даном 27.12.2025. 
године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног да-
на од дана објављивања у „Службеном гласнику Гра-  
да Прњавор“, а примјењиваће се од 27.12.2025. годи- 
не. 
 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   51 
 

Број: 01-111-118/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

614 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), члана 4. став 2. 
Закона о министарским, владиним и другим имено- 
вањима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 41/03), члана 18. став 3а. 
Закона о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 
113. ст. 5. и 7. Закона о здравственој заштити („Слу- 
жбени гласник Републике Српске“, бр. 57/22 и 
62/25), члана 37. Статута Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор, број 11/23) и члана 
161. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор, на 11. Сје- 
дници одржаној 16.12.2025. године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор 
 

1. Суботић др Бојан, из Кулаша, град Прња- 
вор, именује се за вршиоца дужности директора 
Јавне здравствене установе Дом здравља Прњавор, 
са даном 28.12.2025. године, до завршетка поступка 
јавне конкуренције за избор и именовање директора, 
а најдуже на период до 60 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“, а примјењиваће се од 28.12.2025. године. 

 
Број: 01-111-119/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

615 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о остваривању права породица погинулих и неста- 
лих бораца, ратних војних инвалида, бораца и циви- 
лних жртава рата у Граду Прњавор за 2025. годину, 
Скупштина Града Прњавор, на 11. сједници одржа- 
нoj дана 16.12.2025. године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К   
о усвајању Информације о остваривању права 
породица погинулих и несталих бораца, ратних 

војних инвалида, бораца и цивилних жртава рата  
у Граду Прњавор за 2025. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 

рмацију о остваривању права породица погинулих и 
несталих бораца, ратних војних инвалида, бораца и 
цивилних жртава рата у Граду Прњавор за 2025. го- 
дину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног да- 
 

на од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-192/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

616 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о опремању објекта гараже у улици Лазе Лазаревића 
и прикључења на постојећи систем контроле и на- 
плате паркинга, Скупштина Града Прњавор, на 11. 
сједници одржанoj дана 16.12.2025. године, донијела 
је 
 

З А К Љ У Ч А К   
о усвајању Информације о опремању објекта 

гараже у улици Лазе Лазаревића и прикључења 
на постојећи систем контроле и наплате 

паркинга 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 
рмацију о опремању објекта гараже у улици Лазе 
Лазаревића и прикључења на постојећи систем ко- 
нтроле и наплате паркинга. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-193/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

617 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о реализацији одлука и закључака са 10. сједнице 
Скупштине Града Прњавор, Скупштина Града Прња- 
вор, на 11. сједници одржанoj дана 16.12.2025. годи- 
не, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К   
о усвајању Информације о реализацији одлука и 

закључака са 10. сједнице Скупштине Града 
Прњавор 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 

рмацију о реализацији одлука и закључака са 10. сје- 
днице Скупштине Града Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-194/25                           Предсједник 
Датум: 16.12.2025. године            Скупштине Града 
Прњавор,                                      Дражен Микић, с.р. 
 

 



52                             СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                              17.12.2025. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

618 
 

На основу чл. 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21 и 100/25), чл. 67. и 
88. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 11/23), Градоначелник доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. Именују се чланови Комисије за прово- 
ђење поступка примопредаје (у даљем тексту: Коми- 
сија), у следећем саставу: 

1) Далибор Прерадовић, предсједник; 
 

2) Владимир Рупа, члан; 
3) Борис Усорац, члан. 
2. Задатак Комисије из тачке 1. овог рје- 

шења је да проведе поступак примопредаје пута 
„Којин Хан“ (М1-106) - Бранешци (Р1-2103), између 
Градске управе Града Прњавор и Јавног предузећа  
„Путеви Републике Српске“ Бањалука, те сачини 
записник о истом. 

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 
 
Број: 01/1-345-5/25                           Градоначелник 
Датум: 15.12.2025. године            Дарко Томаш, с.р. 
 

 
САДРЖАJ 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 
 

587 Одлука о усвајању Буџета Града Прњавор за 
2026. годину…………………………………..1 
 

588 Одлука о извршењу Буџета Града Прњавор 
за 2026. годину………………………………27 
 

589 Одлука о вриједности бода за плаћање 
комуналне накнаде за 2026. годину………..30 
 

590 Одлука о утврђивању пореске стопе за 
опорезивање непокретности на подручју 
града Прњавор за 2026. годину……………30 
 

591 Одлука о давању сагласности за оснивање 
права грађења на непокретности у власни- 
штву Града Прњавор у корист Јавног 
предузећа „Путеви Републике Српске“ д.о.о. 
Бања Лука……………………………………30 
 

592 Одлука о утврђивању посебног интереса за 
продају непокретности у својини Града 
Прњавор испод тржишне цијене (к.ч. број 
639/15 к.о. Горњи Штрпци)………………..31 
 

593 Одлука о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 732/2 к.о. Доњи 
Палачковци) у својини Града Прњавор……33 
 

594 Одлука о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 81/8 к.о. Вучијак) у 
својини Града Прњавор…………………….34 
 

595 Одлука о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 687/17 к.о. Караћ) у 
својини Града Прњавор…………………….35 
 

596 Одлука о измјенама Одлуке о издавању 
„Службеног гласника Града Прњавор“……36 
 

597 План капиталних улагања на подручју града 
Прњавор за 2026. годину…………………..36 
 

598 Програм одржавања објеката заједничке 
комуналне потрошње за 2026. годину…….37 
 

599 Програм одржавања локалне путне мреже за 
2026. годину…………………………………40 
 

600 Програм рада Скупштине Града Прњавор за 
2026. годину…………………………………43 
 

601 Рјешење о именовању комисије за 
спровођење јавног надметања……………..46 
 

602 Рјешење о именовању Комисије за спро- 
вођење јавног надметања у поступку продаје 
непокретности к.ч. бр. 732/2 к.о. Доњи 
Палачковци………………………………….47  
 

603 Рјешење о именовању Комисије за 
спровођење јавног надметања у поступку 
продаје непокретности к.ч. бр. 81/8 к.о. 
Вучијак………………………………………47 
 

604 Рјешење о именовању Комисије за 
спровођење јавног надметања у поступку 
продаје непокретности к.ч. бр. 687/17  к.о. 
Караћ…………………………………………48    
 

605 Рјешење о избору члана Школског одбора 
Јавне установе Основна школа „Петар 
Кочић“ Шибовска…………………………..48 
 

606 Рјешење о избору члана Школског одбора 
Јавне установе Основна школа „Меша 
Селимовић“ Насеобина Лишња……………48 
 

607 Рјешење o именовању Комисије за обраду 
захтјева за додјелу стипендија……………..49 
 

608 Рјешење о именовању Комисије за израду 
измјене Статута Града Прњавор……………49   

609 Рјешење о разрјешењу в.д. чланова Управног 
одбора Јавне здравствене установе Дом 
здравља Прњавор……………………………49 
 

610 Рјешење о именовању вршилаца дужности 
чланова Управног одбора Јавне здравствене 
установе Дом здравља Прњавор……………50 
  

611 Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности 
директора Јавне установе Центар за културу 
и туризам Прњавор………………………….50 
 

612 Рјешење о именовању вршиоца дужности 
директора Јавне установе Центар за културу 
и туризам Прњавор………………………….50 
 

613 Рјешење о разрјешењу директора  Јавне здра- 
вствене установе Дом здравља Прњавор…..50  
 

614 Рјешење о именовању вршиоца дужности 
директора Јавне здравствене установе Дом 
здравља Прњавор……………………………51 
 



17.12.2025.                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 28                                   53 
 

615 Закључак о усвајању Информације о 
остваривању права породица погинулих и 
несталих бораца, ратних војних инвалида, 
бораца и цивилних жртава рата у Граду 
Прњавор за 2025. годину…………………...51 
 

616 Закључак о усвајању Информације о опре- 
мању објекта гараже у улици Лазе Лазареви- 
ћа и прикључења на постојећи систем 
контроле и наплате паркинга………………51 
 

617 Закључак о усвајању Информације о реали- 
зацији одлука и закључака са 10. сједнице 
Скупштине Града Прњавор………………...51 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

618 Рјешење, број 01/1-345-5/25……………….52 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, e-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Бранка Анчић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 

mailto:skupstina@gradprnjavor.com

	О Д Л У К У
	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ГРАДА ПРЊАВОР
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	о начину и условима продаје непокретности (к.ч.бр. 732/2  к.о. Доњи Палачковци) у својини Града Прњавор
	О Д Л У К У
	П Л А Н
	П Р О Г Р А М
	2) Зелене  површине

	П Р О Г Р А М

	ПРОГРАМ РАДА
	Скупштине Града Прњавор за 2026. годину

